
КИТАЙСЬКІ ЧЕРВОНІ ВІЙСЬКА НЕПО-jГОТУЮТЬСЯ ДО СВЯТКУВАННЯ ЖОВ-РАДЯНСЬКА УКРАЇНА НА ДОПОМОГУ
ТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ. 6 т”™' ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ.

Нас повідомляють з То-'t рото, що через страйк кар- 
пентерів 1 пломберів від- 

них робітників. Загально з криття Українського Робіт-
міст України виїде на села для 
руководства жовтневими свя­
тами коло 10,000 робітників.

на села певне число відповід-Центральннн Комітет Кому­
ністичної Партії (б.) України 
ухвалив забезпечити на Украї­
ні масовий характер святкуван­
ня десятих роковин Жовтневої 
революції, розвинувши для це- 
го максимум самодіяльности 
робітничих та селянських мас. 
Для цего будуть влаштовані 
великі свята по селах з народ- 
німи, танками, театрами, кон­
цертами, діточі свята, ^ечірки 
злукн між робітниками її селя­
нами, походи й т, ин.

Жовтневі свята повинні за­
пасти глибоко в память робіт­
ничо-селянських мас. Всі пуб- 
лнчні будинки будуть прибра­
ні. Для обслугування сіл окруж­
ні партійні комітети виділять

Вдова д-ра Сун Ят-Сена викриває чорні діла правих 
провідників Кумінтаиу.

Український Червоний Хрест ухвалив організувати допомогу 
робітникам і селянам Західної України.

ннчого Дому в Торонто, яке 
було проголошено на 15. і 
16. жовтня, відлежено до 29.ШАНГАИ, 4. жовтня. Цей

факт, що два червоні генерали, 
Є-Тін і Го-Лун спромоглись 
зорганізувати армії, іцо нара­
ховують найменше 40,000 жов­
нірів і веліли усіпшно перейти 
через провінцію Квантун та за­
грожувати провінції Фукен, за- 
-трівожив всіх мілітаристив і во­
рогів комунізму Ніхто вже 
зараз не бере за щось немож­
ливе захоплення цими револю­
ційними військами навіть Кан­
тону, після того, як вони здо­
були Сватов і вдержують його 
в своїх руках. З Кантону вони 

. планують запалити цілий пів­
день Китаю вогнем “аграрної 
революції", яка має шанси на 
успіх.

Перебуваючи в Радянському 
Союзі враз з Нвгеном Чеком та 
иншими провідниками китай­
ської революції, вдова Сун Ят- 
Сена пильно стежить за розвит­

ком подій в Китаю і вірить в 
остаточну перемогу революції. 
Вона недавно знову видала за­
яву, в якій громить зрадни­
цьких проводирів Кумінтану і 
висловлює переконання, що 
Кантон ще раз буде колискою 
народження революції — справ­
жньої революції “за землю і 
волю".

Дня 14. вересня відбулося ь 
Харкові засідання президії Цен­
трального Комітету Україн­
ського Червоного Хреста, на 
якому обговорювано питання

Михайло Лозинський 
стійкої праці й також звернув­
ся через пресу до радянського 
громадянства з проханням най- 
швидче допомогти трудящим 
Західної України. Лозинський 
заявляє, що "ця допомога ще 
більше зміцнить 
Радянською то Західною Укра­
їною.

для по-
! жовтня.

Подаємо це до відома всім 
нашим організаціям І тим то­
варишам і товаришкам, що

граді, мають свій Будинок О- збіралнея їхати на це робіт- 
світн імени Г. Петровського,
що обєднує 50,000 Українців | Дальші Інформації 
Ленінграду. При тому будин­
кові є театр та багато всяких 
Гуртків: самоосвітніх, драма­
тичних, спортових, музичних, 
хорових та инших.

Подібний Український Клюб 
існує й у Москві, при вулиці 
Тверській:1

УКРАЇНЦІ В ЛЕНІНГРАДІ.
Українці, що живуть в Ленін-

догіомоги потерпівшому від 
повені населенню Західної У- 
країни.

Ухвалено, як і
ниче свято до Торонто.

звязки міжподамо в 
слідуючому числі “У.Р.В.” минулими ро­

ками. в часі голоду в Галичині,
"В Китаю роспаношилась ре­

акція", каже вона в своїй зая­
ві, “обєднаний фронт револю­
ції розбитий Зрадництво, де­
зертирство і цілковите перекру­
чення мети націоналістичного 

такий стан під тепе-

зорганізувати спеціальний ко-
ДО АМЕРИКИ ПРИЇХАЛА КО­

МІСІЯ ЕКСПЕРТІВ З 
ДОНБАСУ.

НЮ ИОРК, 4 жовтня 
Америки приїхала комісія ке- 
ровників і техніків, що працю­
ють в Донбасі, дія відвідання 
тутешніх вуглевих теренів Гіен- 
силвенії, Вірджінії і Илиноцсу. 
Члени делегації кажуть, що тут 
буде закуплено модерну маши­
нерію для того, щоб змодерні- 
зувати спосіб добування вугіл­
ля в Донбасі. На Україні вже 
заангажовано деякі американ­
ські фірми для праці.

Комісія каже, що державний 
Трост Донвугіль витратив ми­
нулого року $50,000 на нове бу­
дівництво і капітальні уліпшен- 
ня. Донвугіль має тепер 260 
копалень і декілька заводів, в 
яких працює около 190,000 ро­
бітників.

мітет, шо має розпочати кам­
панію допомоги населенню За­
хідної ^ країни. Комітет 
перевести кампанію негайно, 
щоб найскорше вислати допо­
могу робітникам і селянам За­
хідної України.

Київська “Пролетарська Пра- 
з 17. вересня вмістила 

редакційну статтю, я якій за­
кликає радянські організації та 
всю радянську суспільність, 
щоб поспішили з,допомогою 
потергіївшим від повені.

До Київа прибув з Праги др

РІКА ПРУТ ЗМІНИЛА СВОЄ 
РІЧИЩЕ.

Вся низина довкола Прута 
змінила свій вигляд. Люди, що 
бачили перші наслідки повені, 
кажуть, шо не можуть пізнати 
добре знаних сіл. Гірська ріка 
розрослася до такої ечли, що 
в ріжних місцях пробила собі 
нове річище, бо старе приси­
пане камінюками та деревино- 
ю. Подекуди щезли не тільки 
хати, дерева, але її битий шлях 
разом з будівлями.

має
До

руху
рішню хвилю. Міліони зорга­
нізованих селян після вчення 
Кумінтану прилучились до бо-j 
ротьби за здійснення гасла : 
"земля для селян".

"Дальший прогрес революції 
неможливий без здійснення а- 
грарної революції”.

В МОСКВІ НЕ ОТРИМАЛИ НОТИ ПРО 
ВІДКЛИКАННЯ РАКОВСЬКОГО

вда"

і

Гіре- у Франції, тут заявляють з на­
тиском. шо Москва добровіль- 

держала сьогодні пізно вече- но його не відкличе, бо його 
ром інформації з комісаріату старанням в Парижі радян- 
закордонннх справ, що фран- ський уряд зовсім задоволений, 
вузький амбасадор Гербет не На випадок преддоженнн Фран- 
доручив ноти з формальним цією такого формального до- 
домаганням відкликання Раков- магання про відкликання Ра- 
ського, радянського амбасадо- ковського, радянському урядо- 
ра до Франції. Радянський у- ві не залишилось-би иншої аль­

тернативи, по дипльоматично- 
му звичаю, як лише задоволь- 

3 неофіціальних але добре нити його.
Але тут замічають, що таким 

домости, які признають, що до- домаганням Франція стятну-
ручення такої французької но- ла-б на себе повну відповідадь- 
ти, про яку в Парижі говорять, ність за загрозу тимчасовому 
що її вислано французькому французько-радянському пола- 
амбасадорові в Москві, створи- годженню справи довгу і заго­

нову ситуацію, полаго- стрсння теперішнього напру­
ження між обохьі країнами. 
Французькі власники царських 

Не зважаючи на французькі бондів могли-б тоді зробити
собі свої власні висновки 
про те, хто перешкодив їхньо­
му одержанню частини довгів

МОСКВА, 7. жовтня 
сова агенція “Юнайтед Нюс” о-

IБРИТ. ПАРТІЯ ПРАЦІ ПІДТРИМАЛА 
ВИКЛЮЧЕННЯ УЧИТЕЛІВ,ГРОЗЛИВЕ СТАНОВИЩЕ.

П1ЛГОРОД, Югославія, R.
Відносини між Юго-

ти через кордон.
Аліянтські держави пильно 

слідкують за розвитком подій ; Ряд не зробив в цій справі ні- 
і готові вмішатися, коли-б цего 1 ЯКОГО вирішення.

жовтня
слааією і Болгарією дійшли 
сьогодні до такого напруження,
якого ще не було від часу бал- було потрібно, щоб не допу-
канської війни в 1912 році. Це стити до дійсної війни на Бал-1 поінформованих джерел є ві- 
сталося в наслідок нападів гур- кані. 
тків "комітаджів" на югослав-

БЛЕКПХЛ, Англія, 3. жовтня, забороняє їм це встановлений
Першим вчинком річної кой- консервативним урядом Бал- 

ференції Бритійської Партії днина проти-юнійний закон. 
Праці, що розпочала свої нара­
ди тут сьогодні, був напад на 1 
комуністів, у відкриваючій кон­
ференцію промові голови, Ф.
О. Робсртса, посла до парла­
менту. Після цего більшість 
добраних лейборитських деле­
гатів переголусувала за підтри­
манням виключення централь­
ним виконавчим комітетом У- 
чительсЬкої Робітничої Ліги з 
Партії Праці за те, що вона є 
під впливом комуністів.

Перший день засідань від­
значився також праіцанням з 
Партією Праці деяких юній 
громадських робітників, між я- 
кими нанвидатшшою є юнія 
почтових робітників. Ці юній- 
ні робітники не можуть тепер 
належати до Партії Праці, бо

В КАНАДІ ОРГАНІЗУЄТЬСЯ 
ПЕКАРНЯНИЙ ТРОСТ.

КОНСЕРВАТИ МАНІТЬ ЧО-
ТИРОХ КАНДИДАТІВ НА 

ПРОВІДНИКА.
І Іаіівидатнішими кандидата­

ми на провідника консерватив­
ної партії в Канаді, якого має 
вибрати консервативна конвен­
ція > Вінніпегу, являються: Ро- 
берт Роджерс, з Вінніпегу, Р. 
Б. Бенет, з Келґари, Гю Ґутрі, 
тимчасовий консервативний лі­
дер в парламенті, і К. Г. Каган, 
з Монтреалу. Добрі шанси на 
вибір мали-б Дж. Говард Фер- 
гусон, премієр Онтеріо, і Е. Н. 
Роде, премієр Нової Скошії, а- 
ле обидва вони відмовляються 
від кандидатури на становище 
лідера своєї партії.

"Файненшіял Пост” повідом­
ляє, що зараз провадяться пе­
реговори між кількома най­
більшими пекарняними компа­
ніями в справі дальшого обед- 
нання. Між пекарняними ком­
паніями, що їх бажають прилу­
чити до тросту є “Північні Пе­
карні", “Канадійські Пекарні”, 
“Онтерійські Пекарні” і “Кана- 
дійський Хліб". Компанії “Ка- 
надійський Хліб” і “Північні 
Пекарні" є дуже близькими су­
перниками за перше становище 
у виробництві хліба в Канаді. 
“Канадійський Хліб" і "Кана­
дійські Пекарні" є контрольо­
вані млинарською компанією 
“Мейп’л Ліф Милінг". Добив­
шися обєднання, власники пе­
карень зможуть підняти ціни 
на хліб, щоб збільшити свої 
зиски коштом населення.

ські прикордонні місцевости 
Один такий гурток “коміта­

джів" перейшов в четвер на к>- 
гославську територію і в Ісліпі 
вбив югославського бригадін- 
ного генерала Михайла Кова- 
кевіча.

Югославський уряд зажадав 
від Болгарії припинення напа­
дів “комітаджів" і за грозив зір­
ванії ям дипльоматичних зно- 

Югославські війська ма-

ЬЮТЬ РЕДАКТОРІВ У 
ВАРШАВІ.

Польська права преса незви-: ло*б 
чанно обурена політичним на- дження_ яйоі неможливо пред- 
падом на редактора варшав­
ської “Жечипосполітої” Мо-

На Мостовіча, коли суггестії, що Раковскин є “не- 
иобажаною особою” на стано-

сказати

стовіча
він вертав у ночі до дому, на­
пали невідомі особи, звязали вищі радянського амбасадора
його, посадили на авто та по­
везли за місто, де його здоро­
во побили. Підчас побоїв ви­

сни.
ли кілька сутичок з бандами 
"комітаджів". ДІТИ АНГЛІЙСЬКИХ РОБІТНИКІВ ХВА­

ЛЯТЬ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ
"Не бу-гукували напасники 

деш більш дзядка (Гіілсудсько- 
го) обиджати! Кожному таке 
буде, хто посмілиться оплю-

Кордон між Болгарією і Ю- 
За виїм-гос.іавією замкнено 

ком міжнароднього експресу, 
ні один поїзд не може переїха- гавлювати

«

Пілсу^ського!"
балет, який бачила в Ленін­
граді.

“Ми всі сиділи в царській 
ложі”, каже вона. "Це було 
щось надзвичайне. СРСР є до­
бра країна. Коли-б так не че­
рез наших родичів, то ніхто і 
з нас не бажав-би вертатись в 
Англію”.

Ше-ЛОНДОН, 3. жовтня 
стеро англійських дітей, що 
виїхали були без дозволу свого 
уряду в червні до Радянського 
Союза, повернули вчера до 
Лондону на радянському паро-

“САЛЬОН БЕЗПЛАТНОЇ РОЗВАГИ" 
КОШТУЄ ДУЖЕ ДОРОГОШАХРАЙСТВА БУРЖУАЗНОГО ПРА­

ВОСУДДЯ У ВІДНИ, МЕИОР ВЕБ НЕ БУДЕ КАН- 
ДИДУВАТИ.

і

і плаві "Юшар". Всі хвалять 
Віденський орган Комуні-1 рядку, як вони бели записані положення в Радянському Со- 

стичної Партії Австрії, "Роте на лістах. але самовільно про- ; юзі і жаліють, що не могли 
Фане", доносить, що віден- минав присяжних робітників, а там залишитись на завжди 
ський сенат під проводом судді на їх місце покликав присяж- Клифорд Робертс, 12-літний 
Черного, який судить віден- них купців, промисловців, бан- син велшського майнера, оду- 
ських робітників за участь в кирів і т ин

Українські робітники. І Дов­
бу ш та ! Семенюк, що працю­
вали на жнивах в Бровд Велей, 
Май., приїхали в середу, 5. жов­
тня, до Вінніпегу на пару днів, 
бо була слота і нічого, було ро­
бити на фармах 
по вулиці Мейн і розглядалися. 
На зустріч їм вийшов Дж. 
Борне, що “працює" в так зва­
ному “сальоні безплатної роз­
ваги" під ч. 585 Мейн Стріт, і 
запросив до свого “сальоиу",' 
де можна “безплатно забави-

3 достовірних джерел пові- 
домляють пресу, іцо мейор 

Кожне з цих дітей мало на MjCTa Вінніпегу, Р. Г. Веб, не 
шні червону хустину защепле-і буде цего року кандидувати на 
ну брошкою з портретом Лє-1 теж саме становище, але прий- 
ніна, що представляє його, як Mt. становище публіцистичного 
він промовляє на мітінгу кому­

ні Семенюк 15 доларів По щи- 
рости
вихватив гроші з їхніх рук і 
сховав собі в кишеню. Така 
"забава" нашим робітникам не 
подобалася і вони донесли про 
цей випадок до поліції. Полі­
ція арештувала Бориса і вся 
"розвага" закінчиться н суді.

все що мали. Борис

шевлений радянською шкіль- 
лнпяевих кровавих дсмонстра- Як бачимо буржуазні судді ного системою "Там не вжива- 
ціях у Відні, допустився цілого 1 не вагаються топтати ногами ють палок", каже він, “шкіль- 
ряду нечуваних шахрайств, свої власні закони, щоб тільки ну дисципліну вдержують шко- 
шоб тільки тяжко покарати як найлютіше пімститися на лярські ради".

Йшли собіпредставника при провіншо- 
нальному уряді Манітоби. 

Буржуазним консервативним 
Статистичні органи інтен- кандидатом на мейора буде ал- 

зивно опрацьовують дані все- дерман Ден Мсклейн. До тепер 
всіх підсудних. робітничій клясі. ! “На мене зробило велике союзног-п-лерепису. Уже підсу- зголосив свою кандидатуру на

На недавньому засіданні су- -------------- j вражінни прийняття, яке ока- мовано ві^омости про націо- мейора також алдерман А. Г.
дівннчої парламентарної комі- ьу (ЕННИЙ В ЮВИ1ЕПНІП "в;іно нам СКРІЗЬ' Мені здава- пальний ск'лад населення Хар-1 Полфорд. Алдерман Меклейн
сії відомий соціяліст-угодо-j ' ФІЛЬМІ ' лося, що я жив там як принц кова. Дані, звичайно, підбито зрезигнуе зі свого становища
вець, Отто Бавер, доказав, що ! Вал її j на день перепису, себ-то на 17 в міській раді ще перед вибо-
всі дотеперішні засуди сенату Буденний' згодився на свою "Вони там навчають історії грудня минулого року. Вони рами. В 3-ій варді, в наслідок 
над робітниками основані на участь у фільмі "Перша кінна ; робітничої кляси. Тут ми ма- j свідчать, що в Харкові мешкає неї резигнації, відбудеться це-
безсоромних шахрайства* се- армія”. ФІльма є з відомої емо історію пануючих багачів 48.4", Українців 37.1% Росіян, го року вибір чотирох алдер-
натора Черного, який, не зва повісти Горкого, "Мати", яку про королів, померши* ро- 19.4% Євреїв. 1.3' ,, Поляків, менів 
жаючн на законні постанови заборонено у Франції Жорж ки тому назад"
карної процедури, не покликав Дюамсль називає цю фільму ' Пенси Гол, 13-літня дівчина, ;.іять Німці, Латиші, Татари, Меклейна) на один рік. 
присяжних суддів в такім по-1 "архитвором пропаганди”. І сподобала собі надзвичайно 'то-що. _____ ___

містичної молоді

ТОРОНТО, 7. жовтня Асо­
ціація загальних контракторів 
вирішила на своїх зборах, що 
страйк карпентерів зовсім “не- 

тися". Він таки широ просив, легальний" і що ті, хто його 
бо взяв Довбуша попід руку і викликав, мають за нього від- 

середини “сальону” повідати. Дж. Б. Карсвел, пре- 
в середині він спитав “костуме- зидент контракторської асоція- 
рів". чи мають вони гроші та j ції, каже, 
чи могли-б зміняти декілька

завів до

шо за матеріяльні 
втрати контра кторів мають від-трох на дворічний ре- 

0.7"„ Вірмен, а решту станов- чинець, а одного (на місце десять-доларових банкнотів, повідати урядники юнії кат 
Довбуш витягнув 40 доларів, иентерів. Контрактори переда- 
пять-доларовими банкнотами, ли справу в р>ки адвокатів
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ОБМАНЦІ РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ.зрозуміли ще, шо їхнім обовязком е ставати членами цієї ко­
рисної організації, не зрозуміли, що це е в інтересі їх самих 
і їхніх родин. Треба докласти ще багато старань і праці, щоб] 
вияснити тим масам корисність для них Робітничого Запоно- ;
■ свого Товариства й переконати їх стати його членами.

Зробити це можна найкраще в день пятндітніх роковин 
існування Р.З.Т. Проголошуючи неділю,1 ЗО. жовтня, як день -]иЄрИ трейд-юній поіігра-:юн|І° 1000 лолаРІВ 
святкування питих роковин існуванню Р.З.Т.. Головний За- фі'чноі промисловости ТЯГНуть ЩЕ ОДНА ЯГОДА ТОГО
ряд закликає всі відділи Робітничогб Запомогового Товари- 3 членів CBOÎX оргатзаші, САМОГО ПОІЯ
ства скликати в цей день масові зібрання місцевого робітни- що моена v формі платні аб , 
итва і на них дати повний звіт з пятилітної праці нашої запо- C.1V/K<50BHX " видатків 
моговЗі організації та широко пояснити ії ціли й завдання

UKRAINIAN LABOR NEWS
Ні ВИ id ud рвММ—< trtwe-kly By lb* Wort «та aad Гжпвел PabUrtlac

al Ike coraar of Pritchardat Ha bead aHlee aad ptaco of
Жі громадську працю в бюрі ком- 

пензації робітників і ще деякі 
платні з ріжнмх нншнх джерел.

В КРАВЕЦЬКИХ ЮНІЯХ.

В ПОЛІ! РАФ1ЧНІП ГАЛ УЗИ і рів. на східне побережжя Фдо-
ПРОМИСЛОВОСТИ. ряди. Ця поїздка коштувалаМ00ЯеЬеелрЦоо per year

Telephone: 51 465

"Соціалістичні" лідери кра­
вецьких юній ні чим не ріж- 
няться від ультрареакціонерів 
нншнх юній в отримуванні ве­
личезної платні і грошей на 
ріжні видатки 
ма.ігамейтед Клотінг Воркерс, 
Сидней Гилман має на рік 7,500 
доларів, не рахуючи необме­
жених сум на представництво. 
Стільки-ж саме дістає скарбник 
тої юнії Ш.юсбері 
урядники після довголітньої 
служби на таких добре плат­
них місцях давно вже порівня­
лися з багачами.

Зігман і Баров. президент і

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
Джеймс М. Лінч, бувшийщ Ярким*

прикладом такої корупції є президент юнії друкарнямих 
! оловний Заряд закликає все членство РЗ.Т повести широку джордж д Бері. Після остан- Р°бітників. відомий був з того, 
агітацію серед робітництва й фацмерства, щоб прибули чи- ніх ланнх його піатня вино. шо пожирав фонди з оподат- 
сленно на ці мітінги, а вислухавшн\оклади про його корисну сить 7,500'доларів на рік а йо 
роботу, ставали членами Р.З.Т. го подорожні видатки вино

Закликаючи всі відділи Р.З.Т. до врочистого святкування СЯть по 65 доларів тижнево її доларів на покриття службо- 
пятилітніх роковин Робітничого Запомогового Товариства, то без огляду, чи він їде, чи сн вих вилаті<|в- Коли він зали- 
Головний Заряд видвигає клич: “В день своїх пятнлітніх ро- днть дома. ішав місце президента юнії, то
ковин Робітниче Запомогове Товариство повинно збільшити- іЧище ми наводимо кілька іаставнв 
ся на 1000 нових членів членкиньГ ! уступів із звіту його юнії від 10 000 доіаРів

1. березня по 31. травня 1924 р. і 3 Оок' членів юн*> ■
Ці уступи торкаються невели- Така система подарунків до- 
кої подорожі Бері в сусідні по- сить звичайна. Кілька літ то- 
лудневі міста й добре поясню- м> назад Mena Kano, інструк- 
ють, чому подорожні видатки тоР' бизнесовий агент нюйор- 
трейд-юнійних лідерів звичай- ; сько* юнії сортівщиків матерії, 

swindle зрезигнував із своєї посади то-

rum ш робочого акмцг — «вхопіть три pua на ткжаєнь 
у «шторок, четвер і суботу

Beam Робітмичо-Фврнсрсви Вилавниче Товариство, інжороороваие в Ma 
1 ару варка містити:* а У ар Роб Доне ма ро-Штоб* Ре давши, UHlEiCTpaiua 1 ару варка місткій 

І ірічара і Мені реї up. у Вшишету, Мак* »У Президент А-Лінч дістаковання членства, 
вав 8,000 доларів платні і 2,000$4.00Передплата на рік
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Щоб видали йому Обидвана знак “поваги

I

ІИІЇІ РОКОВИНИ РОБІТНИЧОГО ЗАПО­
МОГОВОГО ТОВАРИСТВА.

КРАЄВИЙ КОМІТЕТ ДОПОМОГИ ЖЕР­
ТВАМ ПОВЕНІ РОЗЛІТАЄТЬСЯ. секретар інтернаціональної ю- 

нії жіночого одягу, недавно ді­
ставали 
а другий 
зингер, бувший президент ін­
тернаціональної юнії жіночого 
одяґу протягам довгих років 
діставав крім регулярної плат­
ні ще й комісове від газети 
“Форвертс" за оголошення по 

150 доларів на тиждень. 
Платня урядовців в них юніях

но називаються один 5,200 доларів, 
4.500 доларів. Шле­му, що хоч діставав 10,000 доsheets”..

“18. березня Джордж Л. Бе лаРІВ на рік. він ще вимагав“На жаль на акції sold бету відби-
лнса шкідливі наслідки ундівської де- рі — залізнодорожний тикет, ІЦО° '00 членів його місцевої 
структавної політики. Вже в день спальне місце, обід на шляху в**’* час від часу давали “да- 
після заснований комітету ці панове в Нешвил до будинку' відпочин- ' Рунки в /розмірі тижневої

платні.

В неділю. 30. жовтня 1927 року Робітниче Запомогове 
Товариство обходитиме питу річницю свого існування

Робітниче Запомогове Товариство є майже наймолодшою 
організацією українського робітництва й фермерства в Канаді.
І проте по численності свого членства є воно вже найбільшою 
орі анізаціею.

Пить літ тому назад Центральний Виконавчий Комітет то- . 
Літнього піе Стовариіпенни Укр. Роб. Дім і нинішного ТУРФ- 
Д1М) разом з передовими товаришами у Вінніпегу почав ра­
дитися над тим, що час вже українським працюючим масам 
в Канаді мати свою всекраєву запомогову організацію. Таку 
думку нашим провідним тілам піддало само життя й його ви­
моги. Вони бачили, що майже в кожному числі “Укр. Роб. 
Вісте'й" містилися відозви організацій і поодиноких товаришів 
до організованого робітництва за допомогою хорому чи по­
каліченому робітникові її його родині. Часто зверталися -за 
допомогою робітники, шо .були членами освітньої чи політич­
ної організації, а ще частіше зверталися за допомогою такі, 
іцо не були членами ніякої робітничої організації. Як одним, 
так і другим прихилилося допомагати, збираючи для них жер­
тви на представленнях та концертах. Такі збірки стали вже 
були хронічними й на них почали нарікати як самі організації, 
так і та публика, шо приходила на підприємства.

Така причина була першою, що спонукала товаришів при 
центральних зарядах і при нашій пресі у Вінніпегу ^подумати 
над тим, шоб жебрання, яке було немиле і для організації 
і для потребуючих допомоги, перетворити в дійсну това­
риську взаімодопомогу. Розуміється, при обговорюванню 
цего питання взято за приклад існування запомогових органі­
зацій між ріжними народами, як також між Українцями в Злу­
чених Державах. Однак, коли ці инші організації своїм змі­
стом і формою більш подібні до асекураційних компаній, то 
у нас рішено було надати своїй організації характер чисто за- 
ломоговий: щоб вона спиралася на широкій самодіяльності! 
свого членства і щоб давала своїм членам і запомогу в часі 
слабости чи каліцтва і посмертне на випадок смерти члена.

Склавши відповідний плям та статут цієї запомогової 
організації, Ц.В.К. розіслав їх по всіх відділах Стоваришення 
Укр. Роб. Дім, а в місті Вінніпегу скликав перші масові збори 
місцевого робітництва на день 8. жовтня для зорганізований 
першого відділу Робітничого Запомогового Товариства.

На цих перших зборах вписалося до Р.З.Т. 80 членів і 
членкинь. Тоді-ж вибрано було перший тимчасовий Головний 
Заряд, якому й поручено було занятися організованням від 
ділів по цілій Канаді Та справа далі майже не пішла. При і- 
шлося чекати до найблищого зїзду СУРД, н на не му обгово­
рити справу Р.З.Т. з делегатами цієї освітньої організації. 
Зїзд заявився з» Р.З.Т.. делегати обіцяли, шо візьмуться за 
роботу на місцях, але проте в першому році свого існування 
РЗ.Т заледво дійшло до 450 членів і члСНкинь. а в другому 
році збільшилося лише до 690 членів.

При такому поступові годі було числити, що Р.З.Т. в бли­
зькому майбутньому стане масовою організацією Однак, ма­
ючи досвід з розвитку пінних наших організацій, товариші 
в центрі не піддавалися, але далі вперто мостили шлях для 
цієї корисної працюючим запомогової організації. В 1925 ро­
ці скликано першу конвенцію Робітничого Запомогового То­
вариства, виправлено статут і рішено попровадити активніше 
працю за придбанням членства до Р.З.Т. 1 за слідуючий рік 
членство Р.З.Т. подвоїлося, бо в часі другої конвенції числи­
ло вже 1,350.

Збільшивши число свого членства. Робітниче Запомогове 
Товариство почало виявляти більшу діяльність і виплачувати 
більшу запомогу своїм хорим членам. Одночасно почала зро­
стати його каса. Цим воно притягнуло до себе увагу україн­
ського робітництва по цілій країні. 1 вже на третій конвенції 
в 1927 році Робітниче Запомогове Товариство числило і500 
добре стоячих членів.

НинІ-ж, в пяту річницю свого існування. Робітниче Запо­
могове Товариство числить вже 5,500 членів І членкинь, шо 
гуртуються в 91 відділах по цілій Канаді.

РОБІТНИЧЕ ЗАПОМОГОВЕ ТОВАРИСТВО В ЦИФРАХ.

Ми не будемо тут наводити в подробицях, яку допомогу 
давало Робітниче Запомогове Товариство св-им хорим чле­
нам в кожному ропі з окрема Всі. що цікавляться тими по­
дробицями, можуть знайти їх в квартальних звітах Голов­
ного Заряду, які він містив в “Укр Роб. Вістях" через кожних 
три місяці. Ми тут скажемо лише загальниково.

За цих пять літ ) без одного місяця! Робітниче Запомо­
гове Товариство виплатило своїм членам і членкиням 540,029.78 
допомоги. За той самий час воно виплатило родинам своїх 
помершмх членів $4,063.50 посмертного. В кауі Головного 
Заряду Р-З.Т. зараз е $36,076.14. Крім цієї готівки Р.З.Т. має 
ьмплачену фарму під приют, за яку заплатило $1,800.00.

Певна річ, що цего грошевого обороту Р.З.Т. не можн і 
оівномірно роскладати на кожний рік його пятнлітнього існу­
вання Наприклад, за останніх три місяці Гол. Заряд виплатив 
запомоги більше як за перших три роки існування Р.З.Т.

Тепер Робітниче Запомогове Товариство є справжньою 
масовою запомоговою організацією українських працюючих 
мас Канади Воно числить вже 5,500 членів і членкинь. Пого 
користь зрозуміли вже широкі маси українського трудового 
громадянства в Канаді. Але коли порівнаємо нинішні: число 
членства Р.З.Т. до числа загального українського населення 
Канади та коли зважимо, що це населення на 99 процент скла­
дається з робітників і фармерів, то стане ясним, що перед Ро­
бітничим Запомоговнм Товариством є ще величезне поле для 
своєї діяльностн й розвитку. Величезні маси працюючих не

Як доносить старокраєва 
преса та бюлетень українських 
журналістів. — Краєвий Комі­
тет допомоги жертвам повені, 
що завязався був у Львові за 
почином “Сільського Господа­
ря" і під проводом Децикеви- 
ча, К. Левицького й Творидла 

розлітається. Причина - 
угодова політика УНДО. Пред­
ставники цієї адвокатсько-по­
півської організації. заміси-, 

повені, 
куля ЦІЇ і 

польською шляхтою коштом

ундистм знайшлися на воєвілській ха- ку друкарів, в дорозі нарада з 
губернатором, дорожним ко-пат ні, а на засіданню комітету, сліду­

ючім по цій халатні, мали вже залро-
засідання воевідської комі- місаром і інжинєрами, звязат належить практикування дава 

сії для обміркування способів допо- з цим видатки, а також нараді ти старим або хорим урядов 
моги жертвам повені. Хто-б загля- п0 організаційним питанням І1НМ надзвичайно високі пенсії
нув за куліси того, шо діється, то ло-

До такої системи дарунків
100шення на

виносить від (О до 100 доларів 
Середня платнядля Нюксвила, Нешвил а і Ча- Так президентові брацтва зі 

танаги
на тиждень 
урядовця від 2 до 5 разів пере- 
виїцає середню заробітну плат­
ню звичайного робітника, чле-

бачив би. що панове з УНДО при 
нагоді національного нещастя взялн- 

Ім ходить
пзнодорожніх машиністів і па-193 долари

“18. березня. Джордж Беріляч'в- Ь А. Картерові, місті 
залізнодорожний тикет, к\

ся пекти власну печеню, 
о це, щоби видістатн від польських його резигнації, виплачується 

12,000 доларів на рік, тобтодопомагати жертвам 
почали політичні *еттс ЧИННИКІВ гроші ДЛЯ КІЛЬКОХ ІНОТНТу- пе j обід в дорозі до Ню Орлі 

цій, в яких вони « директорами, а я- на цієї юнії.
В “соціялістичній" юнії крав­

ців жіночого одягу практику­
ється, між иншим, система да­
рунків в грошах. Наприклад, 
зїзд в 1924 році на знак вдяч- 
ности поділив 4,000 доларів та­
ким робим: президентові Зіг 
манові і секретареві Барові по 
350 доларів; заступникові пре­
зидента, Файнбергові, Бресла- 
вові, Гилерові, Дубінському, 
Вардерові, Нинфо по 250 дола-

. на, зібрання місцевих юііій в cvvx
ділти' опіс.іГVTopL?п'ожичок ^тя звязіі з організацією, сніданок заробітній платні 7-ми 
потерпівши*. і наради з редакторами місце- нодорожних робітників.

шо рівняється середині 
зал із-потерпівших жертв повені.

Почалося від участи цих укр. 
панів в равті у львівського 

Взявши

“Сьогодня вже е фактом, що новий вих газет по питанню Веба 
використав комітет допомоги 328 доларів і 36 центів, 

жертвам повені і що ундистм помогли 
йому в цьому ділі і пішли співпрацю^ 
вати”. На прикінці “Рада” кличе: рі

Серед друкарів найбільшу 
платню дістає 11 і тер Дж. Бре- 

“18. березня, Джордж Л. Бе- лі- « Ню Норку. До останього 
залізнодорожний тикет, час> ВЯІ працював в міській у- 

праві по 2.500 доларів на рік, 
будучи одночасно президен­
том юнійного банку і ради об-

воєвода
польського воєводи 
провід в Краєвім Комітеті, ун- 
дівці одночасно вступили до

■Ціла суспільність повинна осудити купе і Їда в звязи з обіздом и 
політику УНДО в комітеті - допомоги організаційній праці 
жертвам повені".

польських воєвідських коміте­
тів й тим самим заперечили п >■ 

требу існування самостійного 
українського Краєвого Коміте

і по скли
кашпо масового мітінґу; засі 

Таки ще раз ми повторяємо: J дання заряду обєднаної асоці- єднаних друкарів, де побирав 
“Не буде з чорта мяса, бо віїГяції поліграфічної галузи, на 
не пасеться”. Не буде добра ради її масові мітінги в Джек- ВІН шс платні з нншнх джерел 
працюючим від українських сонвил, Тампа, Сенат AerycVjii
панів і підпанків, бо вони вже Вест Палм Біч і М,іама. Також Т.ікіі система отримувати

:

велике платню. Скільки мавту­ рів кожному; заступникам при 
зидентаНаслідок цієї продажної по­

літики УНДО був той, що а 
Краєвого Комітету виступили 
представники радикальної пар­
тії О. Навроцький, М. .Матч,ік 
і М. Стахів та п ^голосили в 
'Громадському Голосі', шо ви­
ступили з комітету через уго­
довство із шляхтою представ­
ників УНДО.

Тою самою дорогою підуть 
також представники Україн­
ської Партії Праці. "Рада” з 
18. вересня, (орган Укр. Партії 
Праці), в передовіші "Націо­
нальні шкідники”, вказавши та 
це, шо завданням комітету бу­
ло здобувати засоби тільки і і 
збірок в краю, з жертв зібра­
них на Радянській Україні та г 
Америці, а не оглядатися на 
польські офіціальні чинники .і 
їх охлапи, пише:

Шульманові, І Іерль- 
штайнові, Моносонові, Левко-

тяжко сказати
іі-

вичеві, Зайдманові, Гальпери- 
нові, Райсбергові і Конові 
по 175 доларів; Полі,фоні й Да- 
нишеві по 100 доларів; Яііов- 
ському її Райндерові по 75 до­
ларів; Фількенштайнові 
дол., і Берні

душею и тілом продалися шли- наради про організацію друка- 
хтч. Вини за один равт в поль- рів при : газетних друкарнях в 
ського воєводи, щоб тільки по- Тампа, Джексонвил і Міама 
казати, що ось то вони сидять 500 доларів і 78 центів”.

Всі ми цими “нарадами", “ма-

дночасно платню з ріжних дже­
рел звичайне явище для 
трейд-юнійних лідерів всіх га­
лу іів промислу. Наведемо nu 
один приклад: Френк Фіней ді­
ставав 6,000 доларів на рік за 

кривається, веселу прогульку лідерство у своїй юнії, 6,000 до-' 
Те, що газети пятіп ють їх ! Керї на зимову віллю міліоне-'ларів на рік за свою суспільно- 

поступок, їх не тільки не обра- 
жує, але, навпаки. їх тішить, 
шо газети про них пишуть, що 
росповідають населенню про 
те, що такі то українські пани 
запрошені були на равт до 
польського воєводи її балюва-

за одним столом з міністрами 
та генералами - зречуться рід 'совими .мітінгами” і т. ин. при 
нього батька

50
25 доларів. 

(Далі буде.)

мусілн плисти в воді,- її бога- 
гьох тоді вода Забирала. Тем­
на, глуха ніч, рев іі шум Чере­
моше, тріскіт і лоскіт дерева та 
скал, розпучливі плачі й бла­
гання о поміч людей, гіркі про­
кльони всього, що є на світ:, 
виття псів й тужний рев мар- 
жини, стріли гранічерів й сви­
сти їх куль, сумний плач дзво-

евннеи, овець, псів та домаш- та консулів 
нього скоту пішло з водою. А 
передовсім людського життя 
знищив Черемош багато. Чо­
ловіків, жінок та дітей втопи­
лася сила. З галицького боку жаиами

Вважаю, що це 
питання має величезне значіння 
для України, яка в недалекому 
майбутньому збільшить свої
стосунки з закордонними дер- 

Думаю, що моя зани- 
нодають, що від Чорноі Ріки ска зустріне співчуття з боку 
і Чорного Черемоше) до Куті з уряду і наукових кйі. 
бракує до 8U0 людей; в самії 
Кутах найдено до 100 труні і. доктор Лозинськин 

НІН і трембіт змішаний з прира-1 На буковинському боці, ще не українські наукові кола в Чехо- 
зливим зойком алярмової труб ; знати кілько жертв, бо власті! Словаччині 
ки, широке море води й дере- її гранічері не ііозволяюті, ш\

це образ тої страшної j кати й збирати трупів з намулу УАІІ 
і то близько гостинця

лиси там разом з польськими 
міністрами.

Така вже їхня продажня на- 
або "чим горщик накп- Торкаючись роботи УДНтура

пів, тим і смердітиме’ сказав, що

з великим інтере­
сом слідкують за роботою 

Серед українських вче-НЕЩАСТЯ ПОВЕНІ І ЗЛОЧИН ВЛАДИ 
НИЩАТЬ ГУЦУЛЬЩИНУ.

ва,
них є велике бажання приїхати 

Досі від Чорногузів у гору на .Радянську Україну, щоб тут 
знайдено до яких 50 трупів' працювати разом з українськи- 

Всі дороги її шляхи на бу-1 молодих парубків, старих лю 
ковинськім й галицькім боці лей, жінок з дітьми на руках 
пірвані, цілі фунта замулені а Пласти не позволяють шукати. Лозина,кий заявив 
то й змиті з лиця землі. Пемз гранічери стріляють за тими
такого села, щоб з нього не j хто би хотів піти на Черемош, [ спіткало людність Західньої У- 

й перелуджені. Чи ж забрано скілька хат а деякі се а вороня клює очі її гуцулськ ■ країни, примушує мене «верну­
ли вота, що піп з Мариничів. як ла вода майже цілком забрала j тіло розтягає шматками. Гр і
узрів дійсне пекло, яким навіть як наприклад Путчів. В Росто- ' нічері, жандарми й власти за- проханням допомогти яко мо- 
і людей не страшив, здурів зі ках пішло хат з водою яких 20. | журилися дуже панським дере- га швидче трудящим Захід- 
страху. До того треба знати, в Підзахаричу 9, в Рівні 4. вом і щоби хто з людей не ньої України в ,їх 
що та вода прийшла несло ді- в Петра шах, Мариничах бата -1 іабрав якої тріски, то не луска допомога ще (у.іьше «міцнить 
вано і в ночи, по півночі, в то, Шпитки вода майже йоло- і кіть навіть і трупів збирати, звязки м:ж Радянською та За- 
той час, як люде спали по тяж- вину забрала, а там далі зно- Трупи в порташах і в габучю хідні,ою .'країною, 
кіі.х трудах найтвердішім сном, в у від Вижниці до Барбівціи.; зачали вже гнити і від них зз- 
як усі оті бідні зарібнйки, кер- вода наробила спустошень ба носить на милю далеко емр >• 
маничі. Гуцули, зморені пра- «тато. З галицького боку, голо дом. але іх поховати не вільно, 
нею тяжкою, відпочивали, тай вно' Жабє вода цілком споло-ДЦе її яка чума може від того

І кинутися, але що то панські K.N

повені, що гірше пекла
Шкоди й жертви.

ми радянськими вченими 
Наприкінці розмови доктор

(Подаємо за черновецькою “Боротьбою”.)

Над Чорногорок) урвалися 
30-го серпня хмари її спричи­
нили страшні, небувалі досі по­
вені. За одну ніч Зіграли всі 
наші гірські ріки, а найбільше 
Черемош та гуцульська кро- 
вава ріка, шо має за собою бо- 
гато страшних історій, та ріка, 
що тепер роЗділює серце Гу- 
цульшини на дві части. За 
кілька годин вода в Черемоші 
так зіграла її підійшла, що в 
вузьких місцях була вона 10 
метрів више, як звичайно, а як 
пустилася в долину і тут роз­
лилася, то йшла шість метрі а 
више, як звичайно. За собою

тепер по тій величезній ката 
строфі люде ходять немов о
І1ЯНІЛІ

Жахливе нещастя, що

тиси до всіх синів 'країни з

лихові. Ця

ФІЛЬМ А “ДЖИМІ ГІҐІНС”.

На ялтинській фабриці ВУФ- 
режисероні Тасінові aopv- 

чили поставити фільму “Джимі 
(за Сінклейром), сце-

кала.навіть не прочували якої н, 
будь небезпеки. Цілі ліси й сади вода викор владу обходить: їй жура лиш

Гуцули прашалися зі своїм чувала, инші сади й фунта ви за панським і лихварським де- Гїгінс
да замулила, богато маржини., ревом парій Ьабе.тяпірвала вода усе, на шо по­

пала: хати, дерево, людей й 
маржину, землю, грунта, а то 
навіть скали й цілі ліси. Оті 
води сперлися хвилево на най­
більші гати на Білому Чере­
моші, яку

маєтком 
ще не

з маржиикою, якої 
забралу перцепторі, зі 

своїми хатами,1 зі всім тим, на
Беручи на увагу 

цього фільму, а також гран­
діозність постановки й велике

значіння

ПРОФЕСОР М. ЛОЗИНСЬКИЯ УII—,,,. . . . .
кали голі-голіські в скали raj ___________ інські центральні Урядові ор-

Гуцули називають і дебри від свого розлюченого гани дуже сприяють роботі
"Маріна”, але гґЬтім прорвала жорстокого Черемоша. Чере- Дня 19. вересня прибув з українською мовою, якого до- над утворенням цього фільму,
її і покотилися з деревом до-1 мош бісився і не зважав на ні- Праги до Київа професор між- сі на Україні немає, а також Дають військо, танки, інсцепі-

в перекладі україн- зують фронт то-шо. 
в Празі, ською мовою велику працю ві-

утічи, той пропав у хвилях тз доктор Михайло Лозинський. домого французького вченого краенських металюргійних «а-
габах Черемоша. На своїх В розмові з співробітником Поля Фашіля з міжнароднього водах. На ялтинській фабриці

Вода грізно шумить, дерево хвилях ніс Черемош цілі хати з “Пролетарської Правди” До- права, в якій дуже багато фак- будують величезну декоращю
тріщить, ковбки бють об себе, людьми, з маржиною з усім, ві- зинський сказав: тичного матеріалу. вулиці в Ню Норку, а також
скали гудять і зі страшним .то-1 ковічні старі смереки з корін-, — На запрошення Нарком- Я виготовлю доповідну за- макет заводу “Емпаєр”. Упра-

ням, дерево, дараби, трупи, ху- освіти, я працюватиму на Укра- писку 40 Наркомосвіти і Го- ва ВУФКУ на цю поста в v пере­
дову, котив каменюки завбіль- їй і на катедрі міжнароднього ловнауки про потребу органі- водить до я.тЛшської фабрики

права в харківському чи оде- зації на Україні інститута між- з одеської кращих своїх спеці-
Вода так скоро розливалася ському інститутах народиього народнього права, який підго ялістів (Ропа - оператор, Гай-

й все окружала, що люде не господарства. — Найближчого товляв би як наукових, так і зенгерц
встигали з душею вибратися часу я хотів би видати підруч- практичних, — дилльоматич- та инші). Ролю Джимі Гігінса
з хат, а коли вже й тікали, то ник з міжнароднього права. них робітників — дипльоматія виконуватиме артист Бучма

лів по селах, що лежать у до­
лині річки Черемоша, з нечу 
ваною силою її скаженою ско 
рістю.

кого і на ніщо, а всьо брав із міжнароднього права в україн- видати 
собою. Хто з людей не встиг ському університеті Зніматимуть і по великих v-

скотом падуть у воду, люде 
кричать, жінки й діти плачуть, 
худібка рує, пси виють — це 
все нагнало такого страху й пе­
ре походу мешканцям долини 
Черемоша, шо аж не розуміли, 
що їм треба ратуватися й ше

шки двох-трьох метрів.

художник-архітект



пішов далі до Міської Ради пішки. По дорозіІ йому зробили приємність у газеті, зараз же він 
1 цього як-раз потребує. Він хоче, щоб "Тайме'’ 
залишив писанину про Теслю, а з окрема про 

1 і його звязок з кіно промисловістю. Адже нині 
з ним усе гаразд, і нікому від нього нема жад­
ної мороки...

І от нараз красна мова Ті-Еса спинилася; ме­
ні здавалося також, що він на цілий фут під­
скочив.

кожний шофер охоче брав подорожнього.
З таким міркуванням в'їхав я в місто. Навіть я побачив, що запросини "Таймса" принято до 

у передмістю, мало залюдненім, рух спинював- виконання; Бригада опанувала все місто. Ледве 
ся на кожнім перехрестю хвнлину-двгу отже —І можна було пройти вже й по вулиці і скрізь бу­

ла суцільна галаслива юрба, що немилосердно 
штовхалася. Кожна друга людина була у вій­
ськовім одягу. Як видно, відбулася мовчазна по- , 
станова скасувати на три дні Одинайцятий До­
даток до Конституції *); вуличні крамарі на сво- << 
їх візках і автомобілях вивезли на вулицю са-

АПТОН СІНКЛЄР.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ

(Переплів і іялійськоіо В» єн Касяненво.) я мав час оглянутися довкола і зрозуміти, що 
вся Бригада вже в місті. Цілий день потяги 
прибували до міста просто десятками з кожної 
залізниці. 1 тепер вулиці комашилися людьми 
в військових строях, що ходили взявшися за ру­
ки, галасували, співали пісні, та тинялися по 
всіх усюдах, шукаючи якоїсь пригоди. Завтра 
перший день з'їзду, день великої паради; сьо- 

ніч буйного бенкету. Сьогодні сал- 
дати мають у місті все чисто задурно,

Магнат не бачив, як мене підкинуло з крісла, само, як і нині, що могли десь позичити чи ку- 
3HOBV побачив, що ні сніданку, ні полудинку не чув, як і я вигукнув; він уже знову гово-1 пити салдатське вбрання. "Дух настрою як най- 

Так само знову не сказав ні слова, рив \ телефон
Милий Боже! Звідки я про це знаю?! ; ській сторінці “Таймса”.

Так він же сидить у кімнаті над нами, і тільки! "Галло, земляче! Цигарку? Беріть ось і 
дві години тому ми давали йому туди обід! Він другу. Беріть усе, що .побачите довкола себе.

Місто ваше. Заберіть його в свій табор
Далі я вже не чув, бо вискочив з кімнати і із собою Робіть з ним. що вашій душі захо- повернути їм роботу, що вони тоді мусіли ло­

то хай хоч нап'ються, принаймні! , 
По кілька раз на кожному кварталі доводи­

лося мені сходити з пішохода на вулицю, обхо­
дячи групу в десять-двайцять почервонілих і

біля восьмої вечером, я сказав: : потім спустився в своїх пророцьких шатах на геть, коли ми заваджаємо. Штовхайте нас із рослатланих людей, захоплених великою націо-
- Чим ото так блукати, чи не краще-б вам землю ринвою? Завоював серце якогось слу- пішоходів на вулицю. Давайте нам ваші па- пальною грою - в кості. "Кидай!" що разу 

було подзвонити до ранішніх газет, переконати ги? Чи може досяг цього як-раз газетний ре- кунки і кажіть, куди їх відвезти. Якесь доручен-1 кричали вони, ані трохи не звертаючи уваги на 
їх Триматися пристойно? портер чи агент наших ворогів підкупом? Я ня? Кажіть нам. Коли вам треба кудись по- те, що людям ніяк пройти через них, і що спи-

Ті-Ес підійшов до телєфона і викликав стар- скочив вниз, побіг у герадж до свого автомобі- трапити, не розпитуйте дороги, а просто пли- нюеться рух. Біля кожного на асфальті лежала 
"Таймса". Я-ж сидів і слухав ля і по дорозі в місто марно силкувався відпо- гайте в автомобіль. Довеземо. купка банкнот і стояла фляшка “муншайну";

вісти собі на ці питання. Яким чином Тесля. “Беріть іще цигарку, поки не пішли. Схо- от так ковтне з фляшки і починає співати: 
визволившись спід нашого арешту, так хутко вайте ваші гроші. Вони тут без діла. Платить 
опинився в місті — це вже не так тяжко було Вестерн-Ситі".
пояснити собі; адже, Ті-Есова в Ілля стояла на. Проїхати через юрбу не було жадної змоги.

Ті-Ес ніколи не вимагав, щоб шляху з великим автомобільним рухом і майже ; Отже, я завів свою машину в якийсь герадж і"

Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей місяч­

ний журнал
(Продовження. )

LX
! СВІТ МОЛОДІ"О першій годині дня я поніс Теслі полудну­

вати і з тугою в серці добачив, що сніданку він
Я спробував заговорити до нього, чаєм у голосі й очах

Що? Ви з глузду з'їхали, чоловіче! 
Біллі могон, або-ж "муншайн” і безборонно торгу-1 

вали нею. Часто зустрічалися люде з фляшкою шо виходить у Вінніпегу 
в руці і з настроєм від иншої фляшки на об- 
личчу; вони намагаються обняти вас і запро­
шують вас пити з ними; а були й такі, що вима­
гали від вас, щоб ви купували віскі всякому,

звернувся він далі до мене з од- 
Вони >іають звістку, щотак і не їв

але він сидів біля вікна, відвернувшись і не звер-j в цю хвилину Тесля стоїть на сходах Міської | годні-ж 
таючи на мене жадної уваги. Отже, я лишив но- Ради і промовляє до народу! 
му спокій. О шестій годині я приніс йому обід

І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу

хто лишень до вас підійде. Місту, очевидно, на належне виховання ро- 
подобалося все це, бо відмов не траплялося, бітннчо - фермерської мо­

лоді.

так

і
краще відбивала провідна стаття на редактор-він не їв.

Отже я забрав обід назад і. спустившись, ска
Раз Велика Республіка Країни Банд не могла да­
ти своїм героям ветеранам війни того нового Журнал цікавий І коря- 
світу, що їм обіцяла, раз вона не могла навіть спий так для дітей

і для старшої молоді. В 
кожному числі багато 

ілюстрацій.
Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте по-' 

ві передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центі».

зав Ті-Есові
Ми ув'язалися в го.юдовий страйк!

Нема що й згадувати, що за таких умов ми не хоче їсти, не хоче говорити 
не раділи й власному обідові Ті-Ес закинув 
усі свої діла і зажурився; він тільки раз-у-раз полетів на гору. Двері до Теслі були замкнені; четься. Наказуйте йому. Хай носить вам про- 
вставав з крісла, блукав без діла по хаті і знову я одімкнув їх і скочив у кімнату. Вона була по- і віянт. Хай чистить вам чоботи. Хай носить 
сідав у друге крісло. Я робив те саме. Коли ми рожни. Птах вилетів!
так от десяток разів змінили крісла і було вже Як він вибрався звідси? Виліз через вікно і

кинети

вам шинелю, доки не мине спека.
“Ми всі чекаємо на ваші накази. Женіть нас

Поодиноке число 5 ж. 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:
THE YOUTH'S WORLD 

Pritchard * McGregor *ti, 
Winnipeg, Man.

. шого редактора 
розмову.

З самого початку Ті-Ес нагадав редакторові 
про те, скільки місця в газеті споживає “Вічне 
Місто” за рік, і скільки загалом має за це ре­
дакція готівкою

Р Тільки й знай — плати, плати, 
А шиб втрати — не жди!

*> Заборона алькотолю в Америці. Прим, перекл.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСПІ". \ ВІВТОРОК, 11. ЖОВТНЯ 1827,(J. *■Число 122. Сторона *.

І1Т*. Я Гуимвж. Ф Мороз. М Бо* МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ f 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ!І чув, М С> шахськії*, І ГЬсіеммк, Г

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ Мороз, Ф Палато*. Ф. Галабураж, L ПЕРШИЙ 
СТРИ Р.З.Т, У ВІННІПЕГУ!

І 0RXE-] Мельник, L Скришиш, L Сливкук. L„ _ Подається до відома членам
HZZ.VZZ.* ” ■ «Л"К
il Шутвкок і 16. жовтня відбудуться член-

По ИОЛ*: С. Кузш. ські місячні збори. На зборах
По $25ЛФ Н Шевчук, с. Козлов. т будуть рішатися важні справи. 

Скрипник, .4 Зарічимі. А Кдапоушак. Кожний член 
В. Носко, Г. Салецький, С Матишцв
G Гнатюк, Ф Рубвк. А Рубанець L ПОВИНЄ" обоВЯЗКОВО ВЗЯТИ у 
Григорвк. С Маркевич. Ф Скоро6о-!часть- ЗЙОРи пічнуться в годи 
гач, Т МлііЛчУк, М Салеекки* І : НІ 2.30 ПО полудни.
Капка, К Крамар. М Леньків, О. МаЯ- ИриходіТЬ ТОЧНО на час.

: ланок, Д Бальои, Г. Мафт > рак. С Заряд.
Кондраткж. IL Ьо*чук, Н Воевітка І

ДОПОМОГА РІДНОМУ КРАЄВІ, лт"* '1 Ма«м,“і"
По $1М»: Марія Сливчук. Г Бре 

« люс і Анна Сеник.
По $1<М*: М Климкович. А Вол 

ччк. І. Чипіль. М. Мимри* L Мали*

ЖАРА В МУС до вав 
ОНОФРМ ОСАДЧУК.

І вечером зійшлися id його товариші, 
щоб відпровадити тіло його на ста- 
шю Й рівночасно оопрашатвеї з ним 
в останнє.

Гіращай-жс, Товаришу, дорогий та 
незабутній!

Хай земля пером Тобі буде!
М. Коти*.

іmBm,m і згаданого відділу ДУТА ОРХЕСТРА ВІННІПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ Р.З.Т., 
ЩО ЗОРГАНІЗУВАЛАСЯ ВЕСНОЮ ПІД ПРОВОДОМ 

ТОВ. В. ПАТЕКАЗ точніших відомостей, ПО- !
даних в часописах видаваних в ТраґНиа смерть т. В. Вежі VIе 1дастьМус Джо і Ріджайна. виявля­
ється. шо доктора В. Бравна в 
Мус Джо застрілив Онофрій 
Осадчук. відомий 
українським робітникам як в

КорбИц Б. К.

В СУБОТУ, 15. ЖОВТНЯ 1927 РОКУ
В СМІ УКР. робітничого ДОМУ

ПЕРШИЙ ВЕЛИЧАВИЙ

Ділимося з читачами нашої преси 
багатьом і й зі лс** мімом сумною

вісткою, що в нашій місцевосте, Кор- 
бін, Б К . загинув трагічною смертю 

Мус Джо так і в Вінніпегу. Для в мацИі незабутній тов. Василь Ван- 
вигіднішої вимови, особливо Іела.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІРАН-Свит ГІоркюпвАи, От.

Старанням місцевого Комітету До- 
| помогм Жертвам Повені «а Західній 
! Україні уст роєно за дозволом місько- ^ Олянський, І Фотчук, В Гнатчук

І. Новосад. І. Буж**, В. Бондар, П 
Ча\ш, В Кийнан, С. Спасюк. Ф Вол

(ЖОНИ.
Старанням Драмспівгуртка при від­

ділі ТУРФДім в Трансконі відогра- 
сться в суботу, 15-го жовтня» в салі 
Укр Роб. Дому в Трансконі, гарну 
і дворушаючу драму в 5-ох діях. То- 
бідевича (Карпенко-Карий), п н.:

там де він працював, його зва­
ли Алек Ошук.

Осадчук приїхав до Канади

Сталось це підчас екелльозії дня 31 
вересня ц р Вечером витрубів гу­
док, шо майна не буде робити та що- 

, _.. би робітники не збиралися йти до ро-в 1911 рот і працював у Він- Ши а до , в 6ося Пере.
ніпегу та Мус Джо в сіпіар- 
ських шалах, а пізніше в ре- 12-ої го 
сторанах. Др. Бравн лічив йо- і6и* 
го довший час з якоїсь хворо­
би і взяв за те 278 доларів. Лі­
кар сказав йому, що він вже 
вилічений, а Осадчук каже, що 
його хвороба не була вилічена, 
а ще й ушкодила йому очи. 
їздив він до Рочестер, в Злуче­
них Державах, але там йому 
будь то би сказали, що неду­
га його занедбана і вилічити її

го ураду загальну збірку в місті так 
зв. "тет- лей".

Хоч не легко було добитись такого С. ііториско. Н Вівчарук, L Сам
борськвй і ÏL Мишкеяич 

По ЗАОО: П Біленький і Н Бсрник 
С. Барилко і Д. Михорук.

По $2.00: С Г.іухан 
Резон $2,480.00.

КОНЦЕРТпозеолення, але все-ж таки місцевий 
комітет дістав його Й завдяки цьому 
вспів зібрати поважну суму — $138 47 
на допомогу рідному краєві Збірку 
переводили так місцеві товаришки 
наших організацій в Ііоркюпайн, як

За це наш комітет складає їм. як

а ВІН ішов до роботи від 
іночі, шо покійний і Зро-

“БАТЬКОВА КАЗНА".
Окрім цьою деклярували. але поки 

що зложили частину, слідуючі това

à k Вступ 25 і 10 ц.
Початок точно в год 8.30 вечером.
Згадана драма буде виставлена пер­

ший раз на сцені У.Р.Д. в Трансконі. 
І тому, що ця штука цікава. га0на. 
повчаюча і звор> шлюча, всі повинні 
прийти і побачити її.

Запамятайте лише одно, шо ми 
ніколи не грішимо, а все починаємо 
в призначений час. Тому просимо 
вас і цим разом прибути на представ­
лення точно в годині 8.30 вечером.

Ця орхестра зорганізувалася старанням вінніпег- 
ського відділу Робітничого Запомогового Товариства 
і відбувала вправи протягом літа під проводом т. Патека 
та цим своїм першим концертом вона засвідчить свій 
поступ. Ііриходіть на цей концерт громадно І 
щоб не втратили місця.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
НІНИ ТИКЕТІВ: ЦІЛИЙ НИЗ ПО 35 Ц.,

А ГОРА ПО 25 Ц.
Тикети можна набувати кожного дня в буфеті Укр. Роб. 

Дому і в день представлення при касі.

в Тїммінс, Онт.
риші:

По $50.00: А. Калиток, Ф Василюк. 
Н Сливчук, С. Романюк і В. Лукоф.

По $25.00: Н. Чаплик. А. Журбій, А 
Гулько. С Юзефович. Д. Юрійчук. Г 
Скиїар і С. Максимю*.

По $15.00: А. Сахару*
По $10.00: М Бугира
Разом $450.00. м
Таким чином загальна сума всіх 

жертв в готівці й дскляраціях вино­
сить $2.910.00, з чого готівкою зложе­
но $2,640 00

Чи можна бажати собі кращого 
приміру для цього, як свідомий робіт­
ник цінить освіту й свою робітни­
чу інституцію, що дійсно дає йому ту 
освіту?!

також і всім жертводавцям щиру по­
дяку., Не можна не згадати ще й про 
тих, які в своїй несвідомосткГ відне­
слися до цеї справи — помочіїнашим 
рідним — так байдужно й холодно, 
немов-би в них зовсім серця людь- 
кого не було, немов-би вони глухі й 

голодних

вчасно.

німі на клич нещасних 
братів наших.

Та дарма, хто любить лише самого 
себе, хто дбає тільки про заспокоєн­
ня своєї жадоби,1 бід того годі спо-

тепер неможливо. Осадчук хо­
тів заскаржити доктора Брав­
на до суду та домагатися $5,000 
відшкодування, тому вдався до 
адвоката Рігена. Цей, розгля­
нувши справу, відмовився йти 
з ньою в суд. Тоді Осадчук 
зробив на адвоката Рігена за- 
жаленни перед адвокатською г,ос 
організацією, що буцім то він 
взяв у нього гроші, але відмо­
вився взяти його справу до су­
ду. Адвоката виправдала но­
го організація. В приступі я- 
когось божевільного шалу він 
пішов в понеділок, 3. жовтня, 
по полудни до офісу доктора 
Бравна. Раз з під дверей вер­
нувся в коридор, але по кіль­
кох мінутах-пішов таки до офі­
су і з словами: “Ти зруйнував 
мої очи і забрав мої гроші, а 
це тобі належиться”, 
лив в сидячого за сто.іом ліка­
ря і поцілив його в саме серце. 
Після того Осадчук пішов до 
офісу Рігена, але наміреному 
другому вбивству перешкоди­
ла жінка адвоката своїм сміли­
вим виступом. Осадчук вила-

В суботу, 22-го жовтня, в салі Укр. 
Роб. Лому в Трансконі, відбудеться 
надзвичайно гарний і баїатий своєю 
програмою

діватися людського співчуття до не­
долі й злиднів хоч-би навіть їх рід­
них братів чи сестер. В своїй несві- 
домости вони окрім себе й свойого 
нужденного “я" нікого йрНІЧОГО біль­
ше не видять кругом себе

До цих я‘ кличу, щоб вони проки­
нулись вже зі своєї байдужности і 
вступали до робітничих організацій, 
бо тільки в цій організації вони нав­
чаться инакше думати лй відчувати і і 
в цій організації вони стануть справ 
жніми Людьми.

V
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНСЕКЦІІ ТУРФДІМ ВІДБУ­
ДЕТЬСЯ В НЕДІЛЮ, 16. ЖОВТНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕ­

РОМ В У.Р.Д. ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
Програма цего концерту дуже багата і ріжнородня, в н- 
кій візьмуть участь: хор, музика І декляматори. Між 
тими виступлять також і малі танцюристи, які відтан- 
цють пару точок українських народніх танків і малий 

танцюрист, який відтанцює танок “Чумак".
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ТОВ. В. ВАНГЕЛА. КОНЦЕРТ.Честь і щира подяка Вам, товариші 
робітники й робітниці за те, шо хоч 
самі Ви тяжко працюєте і в недостат­
ках живете.

Було їх в майні тільки двох: фаер 
Англієць Ретліф, і покійний 

Мали вони працювати до
В програму входять сольові співи 

нових пісень, скрипкові ерля, дуети 
і ин. Ціла програма — це нові пісні 
і музика, які наші співаки та музи­
канти через довший час приготовля­
ють слеціяльно для цего концерту. 

Вступ: 25 
Початок рівно в годині 8-Ю вече­

ром. Приходіть на цей концерт гро­
мадно, а ми ручимо вам за вдово-

Ваніела
8-ої години рано дня 1. жовтня, але

а проте на ціли своєї 
освіти й культури Ви жертвуєте такі ин-

вже перед 7-ою юдиною наступила 
експльозія, в якій т. Вані ела згинув 
на місці, а його товариш Англієць 
був те ледве живий, коли в 8-ій ю- 
дині прийшли на зміну инші робіт­
ники і їх віднайшли. Обидва вони бу­
ли страшно попалені, майже до не пі

Ця Ваша свідомість і жертволюби 
вість є запорукою нашої побіли

Д Гуменкж, секретар. 10 ц.
Робкор.

•ео! УВАГА, СОДБОРИ, ОНТ., й 
ОКОЛИЦЯ!

Спільним старанням всіх ро­
бітничих організацій в'Содбо- 
ри і при співучасти мандоліно- 
вої орхестри в Содбори й Ko 
ністон відбудеться в неділю. 
23. жовтня ц. р. в Укр. Роб. 
Домі під ч. 189 Спрус вул

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ,

ІПНШММС*

ПОДЯКА ЗА ПОМІЧ.З чого повстала експльозія — не 
відомо, бо окрім них двох не було 
нікого більше в майні, а Англієць 
Ретліф — хоч і живий ще, але він не 
юворить і нема надії ма його виду­
жання *

Така то доля бідного робітника: до 
роботи йде, але чи він поверне від 
неї живим, цьою він не знає.

Покійний товариш Вані ела похо­
див із села Лузяни, пов. Калуш, Схід­
на Галичина і числив 38 років життя. 
До Канади приїхав в 1912 р.. одру­
жився ЩОЙНО цього року і пе­
режив зі своєю дружиною всьою 8 
місяців .Завзятий . б\в до роботи, 
тяжм» працював від довшої о часу в 
майні в Корбін, не відмовляючись від 
ніякої роботи, яку-б тільки боси ЙО­
МУ не дали.

Покійний був членом Р.З.Т. через

ПОВІДОМЛЕННЯ. ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ
для членства відділу Р.З.Т. 

в Траискона, Ман.

Цим повідомляється всіх 
членів і членкинь відділу Р.З.Т. 
в Трансконі, що в неділю, 16. 
жовтня, точно в годині 2. по 
полудни в салі У.Р.Д. відбу­
дуться членські збори.

Ці збори скликатєься в ду­
же важній справі. Тому всі чле­
ни й членкині повинні обовяз- 
ково Явитися на означенії час.

НА ПРОДАЖ хата на двох лотах, 
стайня і фенц круюм на Морс ІІлейс 
під числом 722 Симсон вулиці. Про­
дам дуже дешево, бо ниїзджу з Він­
ніпегу По блищі інформації зголо­
шуватися на цкі саму адресу.
(121)

Ню Кестл Майн, Алта.
Лрамспівгурток при відділі ТУРФ­

Дім приготбвляє і в скорім часі виста­
вить велику народцу Й надзвичайну 
гарну і веселу п’єсу на 5 дій. з ве­
ликими гуртовими сценами, сольо­
вими і гуртовими співами, М. II. Ста­
ри цькою, п н “НІЧ ПІД ІВАНА КУ­
ПАЛА”. Слідіть за оголошеннями!

Цим повідомляється всіх, що 
xçqvTb учитися, шо старанним 
Освітно-Орґанізаційного Комі­
тету у Вінніпегу пічнеться ве-

Оцею дорогою складаю щиру по­
дяку Провкомові ТУРФДім в Едмон­
тон, Алта., за те, шо узгляднюючи моє 
тяжке положення, звернувся до всіх 
відділів наших організацій в Алберті 
й Бритіш Коломбії із закликом до 
несення допомої и мені й моїй родині, 
яка в наслідок моєї не вил і чи.мої не- 
дуги (диханиці) опинилася без нія­
ких засобів до життя.

На цей заклик наші відділи, як і по­
одинокі товариші поспішили зі свої­
ми жертвами, завдяки яким я одержав 
від Ировкомх ТУРФДім в Едмонтоні, 
Алта., суму $50.00. переслану для мене 
на руки місцевого комітету в Ню 
Кестл Майн.

Окрім того мої товариші односель­
чан® з Форт Капел, Саск., теж не за­
були про мене й вислали мені від се­
бе $6 00, на що зложили: т. Спірідон 
Івасюк $5 00 і Діонізій Івасюк $1.00

І їм я дякую щиро за їхні жертви!
З товариським привітом.

М. Л. Єре МІЙ ÎYK.

вистрі чірна школа для неграмотних 
і мало-грамотних від дня 15. 
жовтня, ц. р. Комітет стараєть­
ся дістати відповідного учите­
ля для цеї школи. Рішено при- 
пимати учеників навіть зпоза 
наших організацій, як-що такі 
зголосяться 
треба до офісу Укр. Роб. Дому 
у Вінніпегу кожного вечера.

УВАГА, ВЕЛАНД І ОКОЛИЦЯ!присвячений святкуванню дру­
гої річниці відкриття Укр. Роб. 
Дому в Содбори.

Буде це справді перший- ве­
личавий концерт в нашій око­
лиці, до якого орхестра вже 
від довшого часу приготовляє 
найкращі хорові й сольові пі­
сні й народні танки; а також бу­
де промовляти на ньому всім 
нам добре відомий пролетар­
ський письменник, М. Ірчан 

Товариші й товаришки в 
Содбори й околиці! Не про- 

! пустіть так рідкої нагоди, а 
приходіть всі громадно й клич­
те своїх знайомих, щоб налю­
буватися новими іі прегарними 

j піснями, як також послухати 
т. М.

Ірчана, який теж загостить пер­
ший раз до нашої місцевості!.

Вступ за добровільними дат­
ками.

Драмспівгурток при відділі ТУРФ­
Дім у Неланд, Онт , відограе в суботу, 
29. жовтня ц. р. в салі Укр. Роб. Дому 
славну революційну драму пролетар­
ської о письменника М. Ірчана п н.:

Зголошуватися
дуван револьвер на столі у ад
воката, сів на крісло і розмов­
ляв вже нормально, поки заб­
рали його на поліційну стацію 
Справу ЙОГО відкладено в ПОЛІ-: 4 роки і черсі пегь останніх місяців 
цінному СУДІ на тиждень, бо не і »»*.,* секретарем місцевого

Р.З.Т., а окрім того належав теж че 
реї пару років до ТУі'Ф Цм і КЛІК 

- Осадчук брав КОЛИСЬ участь І передплачував "УJ> в 
в праці робітничих організа- Ібітницю ' і "У ІЦ В

Іірацківаи дуже широ в наших ро

Робітники і робітниці! Не 
Д В А Н А Й ЦЯТЬ”. витрачайте зимових вечерів нан

марне, але постарайтеся вико­
ристати їх на науку. Не знеохо­
чуйтеся цим, шо ви вже старші, І 
бо до науки ніхто не є за ста­
рий і навчитися читати і писа­
ти можуть так само старші як і 
молодші.

Тож до науки, всі неграмотні 
і мало-грамотні! Приходіть і 
записуйтеся до школи в Укр. 
Робітничім Домі.

І рама ця. як\ буде виставлено пер­
ший раз \ нашій місцевості, пред- 

що відбувалися
було присутного прокуратора

ставляє нам події, 
на терен і Східньої Галичини в жовтні 
й листопаді 1922 р.

ПРОДАМ дешево мандоліну фірми 
Ґібсои, що коштувала нова $125.00. 
Мандоліна мало-що уживана і киї ля­
да є як нова. Імтересовані можуть по­
бачити її в офісі Укр. Роб. Дому у 
Вінніпегу, зі олошуючися печерами до 
тов. Катака.

Ф Ж/,“Ро
викликані сміли

цій, але в останніх двох роках вим збройним протестом славної 
‘■Дванайцяткц” під проводом неза­
бутніх юних героїв Мельничука, Ше- 
ремети й ІІепка проти шляхецько- 
польською терору над українськими 
працююми масами Західньої України.

Кожний український робітник і ро­
бітниця повинні бачити цю славну 
драм\! Тому корнет ай те з нагоди 
й приходіть всі в означений час!

Вступ для му шин по 35 ц., для 
жінок по 25 ц Початок точно в год 
8-ій вечером.

! бітничих організаціях, як також і в 
І Майн Воркерс Юніон оф Кенада, до

віддалився від ньої, до жадної 
з робітничих організацій не на­
лежав і через недостаток їхньо­
го доброго впливу на нього 
дійшов до того, що допустив­
ся до такого злочину.

ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ 
УКР. РОБ. ДОМУ.

якої він теж належав
Так-то в особі пок. В. Вангели не 

тільки л організоване українське ро-1 
бітнишво, але вся робітнича кляса 
втратила одного о своїх найкращих І 
товаришів працівників і свідомого 
борця за кращу іи.ію працюючих Тіммінс, Онт , жертвували слідуючі 

Пою похороном зайнялися місцеві товариші й товаришки:
По $100.00: И Крамар.

(123)

ПРОПАВ кінь, масти гнідої, лисий, 
задні ноги трохи білі від копит до 
гори і праве копито на задній нозі

Тіммінс, Онт.
За О.О.К.На сплату лові у Укр. Роб Дому в І дорогого нам гостя Знак (бренд) 

Там
розпукле з долини, 
мав винятнований в формі W 
$25 00 нагороди, хто віднайде його.

М. Виноградова, 
секретарка.Збирайте жертви скрізь І по­

силайте їх без проволоки на 
адресу
Жертвам Повені в Східній Га­
личині й Буковині.

критські робітничі організації враз
На бажання дружини по- По $85.00: В Карча

По $50.00: Г Рубанець. .М Гнатюк,

Моя адреса
із юнією
кійного тіло Його перевезено до Ві
киян. Саск., де проживають її родичі І Барабані. Т Яхніцькнй, І Грицик,

В понеділок, 3 жовтня о 7-ій год. І В. Максимів. В. Мандрик, І. Долин-1 вечером

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”!

О. KaïïvshКомітету Допомоги
127 Hallet St., 

Winnipeg, Man
Початок точно в годині 8.

Заряд.
Комітет.

І (125)
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»ot. A. Рож. 1 Mourn, E ♦шіір. Ло- 
rput. Мре Фі рні. Г Hama.

По Я І Смбіл

НЖНЖ1ЕГ. МАН. СЕЯНТ КЕТЕРНК. ОИТ. гатрк онт. ПМЖ МАН.
То» Семен Міртнн ибрії ні вісту 

і 69 на АОРОМОГ) жертвам повені ■ 
Сі Галичині НІЛ слідуючил 

$2.0»: С. Мартин
По )1Д*: Я Вомичун. ГЕ Ссргесен. 

По S2J»; м Мольний 1 Божнн. П Фірмам. М ї ла
По $1.00: С Мнелщььий. В Вкн, Н , По 50 ю: П. Гута. А Коїанівсьннй. 

Віті. М Віті., Годсом Бей Ko . : L 1 Д'н6*?Г’,Г, П"Іансон- С ' Рінберт.
По 50 ц.: Кеиели сил Ломт, Г. М. Око. А Шидлокька. М Поглмсо». 

Гдн-м. 1 Костел». II Клею В Иерко.ич..
По » Г. Гелгасон. Т Кохані». 

сььа. М Коїанкська. Г. Палсон. К 
Н Рвзом $12.76.

Товариші'
Посилаю Вам $0l$M шо а смоаекту- 

аав на лісту ч 21 на лоеомогу жер­
твам повені в Східній Галичині і Бу­
ковині Зложили свої датки сліду ю-

I _ То» Іван Ііооеаь дібрав на вісту ч.
По їй ил Мре. А Саймор, а Готів. 11» на допомогу жертвам 
Товариші Н. Сайду лив і Ф Ковдра- слідуючих 

тю» дібрали на лісту ч 698: По Яій. ! Сас, Іван Люти*.
По $ЗЖ: Ф Коидратюв Р»зои $22».
По $1 Ай: Н Сайді.тик. Параска Соп­

ша». L Заділа. Н Никифорік. М То» Юрко Тимофійчук дібрав на 
Якими» К Завада. Ф Каліці в. В JlcT> ч. 83 на допомог і жертвам по­

вені на Західній Україні від слідую- 
По 5* кл Ф Таборський. В. Косій- "«і __

ськиА Т Хариюк, М Вокалю» IL і П° S2.00: Катерина Ладаренко. 
Шпак ' По $12»: Анна Ос кил» Ю Тимо-

По 25 »: В. К хінський, .4. Buue» -, »
І Т-ки Кароліна Тклчік і .Морів Бо- По 56 Стефан Зінкевич. Сен 
шан дібрали на лісту ч. 689 Сммт. Іван Гансон. А. -X Гуровцов, Г

По $12»: М Ткачі» Кароліна Тка- _ _ .
чу» IL Плитка, Н За» Т Кулик. Ф. • По 25 ц.: Ба-тктазар Туба, Едвард 
Ьтершин. М Кулор» L Брукс, Зодей, Туба.
Г. М. К>р»т»ік. Мре Кой. X Стслк- 
махович, L Па»т.

По 75 є.: І. Скирнтко 
По 5# »: Е Сн.бер» X Торіо, Мре

Лорогі Товариші!
Посилаю Вам $ЖЙЙ на підмогу 

жертвам повені в Східній Галичині 
€ це друга дбірка д нашої мнгпево- 
сти. ікі наш відділ ТУРФЛім дарадив 
на своїх місічннх зборах Зложили 
свої датки слідуючі:

По $10.00: Ф Наплошмць.
По $42»: L Біднар 
По $2.00: Г Пададійчук, ІІ Ронко, 

М. Ронко. С. Наплощнцк, 3 Ронко 
По $12»: IL Го-тінатий, Н. Котш- 

ський. К Котінскка. З Мікула, М Го- 
ліната К. Мнку.іа.

Комітет далі продовжує роботу, бо 
розуміє, іцо допомоги нашим неща­
сним братам і сестрам треба багато.

З товариським привітом.
Н. Котінськнй.

По

Панчу» 1 Мнхайлю»

З товариським привітом.
М. і Вільний.

ШАБАКВА. ОНТ.
ПОРТ АЛБЕРНЕ Б. К.

Лорогі Товариші!
Посилані Вам $92» 

жертвам повені на Зах. Україні, які а 
дібрав на лісту ч 1332 між залілно- 
дорижннмн робітниками. Жертвува­
ли слідуючі:

По $3.00: L Грицюк.
По $2.00: Лж Леркач 
По $1.00: А,

Грицюк. Лж. Т

Тов Іван Мінтвнсккнй дібрав на 
дієту ч. 60 на допомої у потср.іівшим 
від повені в Східній Галичині ви елі-

як допомої V
Разом $72».

По $1.00: ґ. Ховзей. Іван Мінтян-Тов Яків Тимочск дібрав на дієту ч.
___________________ ... . _____ ....., 1Й7 на допомогу потершвшнм від по-

А. Гудвін, Т. Франидв 1. .’Ііберіад. вені селянам і робітникам в старому
" ..... “ кічнх :

По $22»: Я ЇТнмочс»
По $1.00: В. Івасєчко. М Медик. В 

Кінащун Ост Строїч, Марії Строїч, 
Іван Кушнір. Марія ГригорчаїС Ннко- 
ла Андрійчук, II Бандурка, Стенлкй 
Комісару»

Комітет, Бедвю, Алта. ................... ..................................
Комітет, Летбридж, Алта.
Комітет, Лондон, Ост..........................................................
Комітет, Рід шайка, Сас». .............................................
Комітет, Вейи, Алта. ...........
Комітет, Монтреал, Кас......................................................
Поодинокі Товариші, Вінніпег, Май. (збірка) .........
Комітет, Сжмфт Корент, Сас» .......................................
Комітет, Сейнт Кет ер ін, Онт...........................................
Посиф Несторович, Ст. Джон, Кве. (збірка) .........
Іван Родич, Монтреал, Кве. (збірка) ..........................
Семен Мартин, Гінді, Мак. (збірка)..........................
Т. Кравець, Одл Килдонан, Май......................................
Лсонтій Мазур, І тонів, Сас» і збірка) ......................
М. Польний, Літри, Онт. (збірка) .................................
І. Грицюк, Шабаква, Онт. (збірка) ..............................
ІІрокіп Канда, Тофілд, Алта. (збірка) ........................
Ілько ґураль, Філд, Б.’К. ( збірка) ...............................
L Круп, Лонг Лек, Онт. (збірка) ................................
Софія Собудяк, Хром гелер, Алта. (збірка) ...........
А. Кулик, Сентрал Бют, Сас» (збірка) ......................
Г. Гирила, Тофілд, Алта. (збірка) ............................
Петро Копинський, Фенікс, Алта. (збірка) .............
A. Нестерук, Капел, Саск. (збірка) ..............................
Василь Шиоргун, Редит, Онт. (збірка)
Іван Рапко, KoHKBecfJ Сас» (збірка) ........................
Петро Кохай, Росер, Май. (збірка) ............................
Д. Охрим, Блейрмор, Алта. ...........................................
Георгій Доничук, Лакпорт, Май. (збірка) ...............
Григорій Бучко, Грінкорт, Алта......................................
Д. Кавецька, Дронгелер, Алта. (збірка)
П. Гошків, Торонто, Онт. (збірка) ............................
Т. Кардані, Одеса, Саск. (збірка) ................................
Василь Котик, Арбакка, Ман. (збірка) ......................
Посиф Марціський, Тейлортон, Саск. (збірка)
І. Риботнцький, Вискавнт, Саск. (збірка) ...............
Г. Галіган, Лейк Велей, Саск. (збірка) ......................
Петро Кухар, Віленюв, Алта. (збірка) ......................
Іван Тимощук, Еріял, Алта. (збірка) ..........................
Інан Сардов, Гоп Велей, Алта. .....................................
B. Семіичук, Бостон Бар, Б. К. (збірка) ...................
В. Каліцінський, Ґленвю, Илл...........................................
Прокол Кацап, Вордроп, Онт.....................................
Андрій Корнат, Пакеслей, Онт. ................................
Федір Годловський, Сімко, Онт. (збірка) .............
Іван Мінтянський, Порт Алберні, Б. К. (збірка)
Стефан Ільчишин, Вокервил, Міш................................
Іван Родич, Пайней, Ман...............................................
Петро Шах, Гузіер, Саск. (збірка) ..............................
Микола Кузик, Лавсон, Саск...........................................

Попереднє поквітовано ................................

$159.05
148.35
100.00
80.27

ГГОНІЯ. САС»

Тов Лєонтій Мазур зібрав на лісту 
ч 19 на допомогу жертвам повені в 
Сх Галичині віл слідуючих:

По $22»: Л, Мазур. Дора Мазур. 
По $2.00: О. Иітнн, Е. Мазур 
По $1.00: Софія Мазур Разом $10.00.

Рвзом $2.00.и
Л. Ьирчвсс, L Кубасс» Мре Куба- і краю ви слідв 
се» Г. Клескд, Войтсць, Очковеькнй, ! По $22»: Я У 
В. Голе» І люса. Мре. Горіо. 

та По 35 U-: Мре Анджсльо.
* ' По » il: 1. Могли, А. Вішнєвський,
57.00; а лук 
52Л0

Іерклч, Л. Гикінсн, Ф ЛАВСОН САСК.атармн.
Всім жертводавцям щира Подяка 

З товариським привітом.
І. Грицюк

Тов. Микола Кузик жертвував на 
лісту ч 12 на допомогу жертвам по­
вені в старому краю $1.00.

По 25 а.: Мре. Бойл, Г. Міднес, .Мре. 
І /Іяпляка, Мре Бру тон. М. Груби, А. 

ірон. Мре МекДонхлд 
Товариші М- Лдниш і

Разом $12.00. МОНТРЕАЛ. КВЕ.
Тов. Іван Родич зібрав на лісту ч. 

66 на допомогу жертвам повені в ста­
рому краю від слідуючих:

По $2ДЮ: Іван Родич, Ґерасім Гиян, 
Никола Паскаль."

По $1.00: Дьордій Супрович, Тодор 
Чорней, Мих. Лазоряк, Никола Кірон- 
да. Мих. Мрокопчук, Никола Басили- 
шин, Дьордій Воронка.

По 50 ц.: Олекса Тимофійчук, Д. 
Петричан, Василь Миронюк, Дмитро 
Никорюк, Василь Лазоряк.

По 25 ц.: В. КІронда, Юзеф Штод- 
лер. Разом $16.00.

ЛАКПОРТ, МАН.
Тов. Георгій Доничук зібрав на ді­

єту ч. 97 на допомогу жертвам повені 
$5.00 від слідуючих

По $1.00: Георгій Доничук. Левко 
Заяць, М Цибульський, Павло Кру-

По 50 ц.: Ліна Доничук. Іван Чир- 
нецький.

ВИСКАВНТ. САСК.35.00 ІКа 
30.00 Тов. Петро Юзвік зібрав на лісту 

ч. 176 на поміч жертвам повені в 
Східній Галичині і Буковині від слі­
дуючих:

Товариші М. Данрип і М. Костинюк 
зібрали на люту ч 687 і ч. 688:

По $2Ж>: Н. Порохнюк, Д. Рошко. 
По $1^0: М Бурик

-- По $1ІЮ: М. Даниш, І. Дрешес, Ф 
Салант, А. Плясман. Елис ІЬвсман, 

11.00 С. Нубіїьський, П. Марковський, М. 
Костинюк, В. Ленардон, М. МекЛавд, 
М. Ьялан.

По 50 ц.: М. Плешкан, Т Гілета, П.

Тов 1 Риботнцький зібрав на лісту 
ч. 16 на допомогу жертвам повені на 
Західній Україні від слідуючих:

По $1.00: І. Риботнцький. В. Борис, 
С. Стойко. Разом $3.00.

18.40
16.00

j00: П. Юзвік. М Турчинет. 
ц.: М. Антохів, В. Дубінський,

По $По гир
Онуфрій Угрин

Разом $330. ВОРДРОП, ОНТ.
Тої. Прокоп Кацап жертвував на 

лісту ч. 335 на допомогу жертвам 
вені в Східній Галичині $2.00.

10.00
На лісту Комітету ч 199 в офісі 

"Укр. Роб. Вістей" зложили свої жер­
тви на допомогу ротерпівшим від по­
вені слідуючі

По $5.00: Антон Диня.
По $2.00: L Овчар. Никола Оста- 

фійчук.
По $1.00: Д. Касіян (Британія Біч), 

Федір Наїірний, Іван Кулій (Крендол, 
Ман ), Онуфрій Калакайло, М Н.

По 50 ц.: Андрій Безпальок, Емілія 
Юркевич.

9Л0
о т» ! Монр, Н Моріс, 1. Старон, А. Фиі- 

пуз, Д. Бажан. І. Паник, Ф. Сегілінг, 
9.00 А. Бразони, В. Безер, Е. І айл, В. 

.[псковський, С Гуртяк, М. Псрж- 
* І хала, Г. Плясман, L Коррі, Г. Кон- 

8.50 драт, А. Костанзо, І. Люнд, В. Сіц- 
8.50 коФ1 * Дурвй, А. Гжеба, 1. Грубий. 
вгмл;і Древеняк, І. Гован, С. Сефцік, М. 
O.UU ; ф. Вакалюк.
8.00 
7.75 
7.0U 
7.00

ГЛЕНВЮ, ИЛЛ.

Тов В. Каліцінський жертвував на 
лісту ч 712 на потерпівши* від повені 
в старому краю $2.00. ОЛД КИЛДОНАН. МАН.

Тов. Т. Кравець жертвував на до­
помогу потерпівшим 
старому краю всякої ярими на вар­
тість $11.00, яку товариші і товариш­
ки розкупили в Укр. Роб. Домі

КАВЕЛ. САСК. РЕДИТ. ОНТ.
(Джонс)

Тов Василь Шморіун зібрав на лі­
сі \ч 204 на допомогу жертвам по­
вені н старому краю від слідуючих:

По $1.00: Ф Зигмонт, С. Пронкж, С. 
ІІІак. С Ґрчбізний, І. Горніер 

По $2.00: В. Шморгун. Разом $7.00.

від повені в
Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $7.00, щб^я зібрав на 
лісту ч. 391 на допомогу жертвам по­
вені в старому краю:

Зложили свої датки слідуючі
По $1.00: Андрій Нестерук. Михай­

ло Люшняк, Семен Саламон, Стефан 
Більо, Джо Оберік, М. Гарлінський. 
М. Флеміск.

По 25 ц.: М. Томайка, В. Мігайчук, 
Л- Вендраско. Г. Гафін, Л. Лесалін, 
Мамуго, Г. Суделяс.

Всім колекторам і жертводавцям 
Хай-же всі робітники

Разом $15.00.
ПОВІДОМЛЕННЯ.

Тов. Розалія Кульчицька зібрала на 
лісту ч. 195 на допомогу жертвам по­
вені від слідуючих

По $1 jOO: Н.Н., Яцко Барицький, 
Іван Кулинич, Л. Елник 

По 50 ц.: Петро Равлюк, А. Коліман, 
Андрій Пентак. H Н., Михайло Хо- 
мишии, В Г Конклін, С. Лівицький, 
Ф Редел В. МекКолм 

По 45 ц.: Берт Смит 
По 40 ц.: Текля Грабець 
По 30 ц.: і Пірожек. Б. Кошля, Яків 

Дронь.
По 25 ц.: Онуфрій Дуплавий, І Ню- 

мен, Приятель, Ф Бенчор, Дж. Джек- 
сон, С. Скат. Дж. Б Мур, М. Мек- 
Колман, Томас Сутон, Топольніцький, 
Френк Бончар

шир.і подяка
і робітниці не забувають за своїх 

7.00 обездолених братів і сестер в старому 
кран> й помаїають їм і рошевими дат- 

Тож спішім всі з домогою 
5.00 жертвам повені, які зараз знаходягь- 
с оо ся в крайно розпучливому положен­

ню та боряться з юлодом
З товариським привітом,

П. Ришко

Кому треба добрих дров та 
вугілля, так вдайтеся до:

Л. Блонаровмч 
ярда на Флора і МекҐрегор. 

Телефон: 51 148.

З товариським привітом.
А. Нестеру к

6.50 БЛЕЙРМОР, АЛТА.
$}ов Д Охрим жертвував на лісту 

на допомогу жертвам повені на 
Західній Україні $5.00.

ч 5)
ГУЗІЄР, САСК.

Тов. Петро Шах зібрав на лісту ч 
32 на допомогу жертвам повені на 
Західній Україні від слідуючих:

По 50 її : Никола Кобра, Петро Шах.
Разом $1.00.

холодом
(124)5.00

5.00 НА ПРОДАЖ шевський варстат за 
умірковану ціну. Зголошуватися на 
понищу адресу :

СЕНТРАЛ БЮТ, САСК.

Тон А. Кузик зібрав на лісту ч. 
4027 на допомогу жертвам повені в 
старому краю від слідуючих:

По $2.00: А. Кузик.
По $1.00: Т-ка А. Кузик. Василь 

Кузик, М Ґесоровський, Іван Папко. 
Петро Маколу к, І Будель Разом $8.00.

5.00
ЛОНДОН, ОНТ.3.50

207VL» Poplar Ave., 
Elmwood,

Winnipeg, Man

3.25 Дорогі Товариші! 
На Ваш заклик ,0 допомогу жер­

твам повені в Східній Галичині і Бу- 
3.00 конині ми, члени робітничих органі­

зацій н Лондон, Онт., скликали, спіль­
ний мітінг і вибрали спільнйй Чшмітет, 

3.00 який занявся збиранням жертв на 
2.50 Д°помог> нашим братам і сестрам в 

'Істарому краю, що зістали навішені 
2.00 таким страшним стихійним нещастям 
2.00 '1° це,° час> наш комітет зібрав на 

* згадану ціль $100.00, що і посилаємо 
00 на руки головного комітету в Вінні- 
імт nerv

3.10 ТОФІЛД, АЛТА.
(123)Разом $13.00. Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $9.00, то я зібрав на 
лісту ч 50 на допомогу потерпівшим 
від повені в старому краю від сліду­
ючих-.

По $1.00: Е. Чорнокниж. ВчМамчур, 
П. Канда, Я. Пюрецек. С. Коломиець, 
С. Чайковський, М. Мамчур, Ф Чор­
нокниж.

По 50 ц. : А. Якубіч, Т Горачі.
Може мені вдасться зібрати згодом 

більше, а це посилаю, шо вчера зі­
брав, бо голод не чекає

З товариським привітом,
ІІрокіп Канда.

3.00 ПОШУКУЮ свого брата Михайла 
Коцу пера і Маг далини замужної По- 
нак, обоє з Новосілок Иередних, пов. 
Рана Руська, Галичина. Вони при­
їхали до Канади 1912 р Михайло пе­
ребував до 1919 р в Венкувер, Б. К. 
і мешкав під ч. 635 Ганріллс пул. а 
Магдалина в Трейл, Б. К. Я, Василь 
Коцупер, їх брат, приїхав до Канади 
на весні і пошукую їх в дуже важній 
справі. Хто знав-бц про них, або во­
ни самі, прошу зголоситися на адресу:

Wasyl Kovuper
Extra Gang 10, II.H R , 

The Phh. Man.

СІМКО, онт.
ВІЛЕНЮВ, АЛТА.Тов. Федір Годловський зібрав на 

лісту ч. 337 на допомої у жертвам 
повені в старому краю від слідуючих:

По $1.00: Л. Годловський.
По 25 ц.: Федір Годловський, Ва­

силь Годловський, Варвара Годлов- 
Мирослав Годловський

Тов. Петро Кухар зібрав на лісту ч. 
11 на допомогу жертвам повені в 
Східній Галичині від слідуючих:

По $1.00: Петро Кухар, Іван Гасюк, 
Кароль Артинюк Разом $3.00.Рук не залежимо, а будемо і 

на далі збирати жертви на цю саму 
що придбаємо, так знову за­

шлемо до Комітету у Вінніпегу.
За Комітет:

В. Семчишин, І. Димитро, П. Сава,
С. Гаврилюк, Ф Дозорик.
З товариським привітом,

І. Дикун, секр.

Ра­
зом $2.00.

ТОФІЛД. АЛТА.
ФІЛД, Б. К.

Тов. Ілько Ґураль зібрав на лісту ч 
■ допомогу жертвам повені в 

Східній Галичині від слідуючих:
По $2.00: Ілько Гураль.
По $1225: Петро Гавінський 
По $1.00: Берт Гір, Максим Ґураль, 

Данило Куліковський.
По 50 ц.: Ч. Сангвіст, Гелен еид 

Елис Брус, М. Сезетний. В. Гаврішко. 
По ЗО ц.: II Иодгорний 
По 20 ц.: М. Ьенцетіо. Разом $8.75.

Дорогі Товариші!
З цим листом посилаю Вам ма­

леньку жертву, яку я зібрав між 
своїми товаришами на допомогу 
знищеним повінню селянам і робітни­
кам в Східній Галичині. Більше не 
міг зібрати, бо тут, де я працюю, не­
ма близько фармерів, а з робітників то 
тілько шістьох працює на секції: трох 
Чехословаків а трох нас Українців, 
шо тільки рік як в Канаді Незаба­
ром сподіємося дістати відпустку і 
прийдеться чекати на роботу до вес- 

Тож прийміть цю малу жертвх 
як найбільшу, бо жертви ці щирі й 
жертій вані після нашої змоги.

Жертв хвали слідуючі:
По $1.00: Гарі Гирила. Гарі Симіїг, 

Андро Стефанко. Андро Петріля, Іван 
Бульна, Станислав Рокошевський, В 
Р Гобс, М Коб. Разом $8.00.

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом.

Г Гирила.

32 на

1.00 ГОП ВЕЛЕЙ, АЛТА.
1.00 Дорогі Товариші!

Довідавшись про жахливе положен­
ня в Східній Галичині я оце вважаю 
моїм обовязком поспішити жертвам 
повені з маленькою допомогою і по­
силаю но цю ціль $2.00.

З товариським привітом.
Іван Сардов.
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ПОШУКУЮ в дуже важній старо- 
краєвій справі свого брата Гаврила 
Семенюка (Василевого" і односельчан

' Івана Мінтянського (Василевого) 
і Петра Костццюка (Василевого). Я 
тільки шо приїхав зі старого краю, а 
маю до них дуже важні справи Хто 
знає про них, або вони самі, хай зго­
лосяться на понищу даресу:

Яиюуіа Gawreletz 
І’. О. Box 875,

Fort Francs, Ont.

ПОШУКУЮ свого рпвного брата 
Івана Скрипника (Петроt\>m), з села 
Касилів, пов. Заставна, Буковина, ко­
трий робив від 1914 р н Грент Трунк 
равндгавзі в Содбори, Онт. Я, його 
рідний брат Никола, приїхав з краю 
дня 26. квітня, ц. р і маю для нею 
дуже важні вісти. Хто знав-би де 
він зараз перебуває, або він сам, про­
шу зголоситися на адресу:

Xykolay Skrypnyk 
V О. Box 474,

Lang, Sask.

1.00 МОНТРЕАЛ. КВЕ.
8,242.46 Дорогі Товариші!

Н залученню посщтаю , Вам почто- 
вий переказ на с\м\ $57.00, яку зібра­
но на масовому вічу дня 18 вересня 
ц р. в Принс Артур салі на допомо­
гу робітникам

Разом $9,220.33
ф

селянам, шо потерпг-
найбільиге матеріяльноі допомоги ли від страшної повені в Сх Гали- 
жертвам повені чині і Буковині. Жертвували на цю

Понище слідує спис імен жертво- ціль слідуючі товариші й товаришки 
Як тільки наспіли перші телєгра- ланців, шо зложили свої датки на лі- По $3.00: Д. Бусько. 

фічні вісти зі Східної Галичини про СІ>_ 4 275. По $2.00: К). Бараниця, А Послав-
стихійну катастрофу повені і коли по- По М L тефаник ська. Д. І нутер, В. Батринова. А. Гут-
явилася перша відозва в ‘УРН’ до По $5.00: 1 Сюсяк У І мусь, Я Ду- Ко, Н Яворськнй, €. Ципаф 
всіх робітників і фармерів за несен- бик, В. І арасюк. Кістина Бідулька. По $1.00: Г. Мех. II. Стефанюк, Є. 
ням негайної допомоги нашим сестрам По $3.00: II Мамчур. М. Савчин, Ф Маловічка, К Кривенчхк. А. Мало- 
і братам на нашій батьківщині, так Лементовський, В. ЕсеЙ, І. Павлик. І. чинський, С Юзеико, В. Мамчур, І. 
мраз всі організації, що гуртуються ,ВЛ°11 , л .. Нимбалістий, Я. Карвацький, М.Лхп-
при ТУРФДім в Рілжайні, скликали не- По $2.00: і Марчук, І Лапчук, II. чинський, П. Новіцький, А. Зазхляк,
гайно мітінг і вислали на початок кам- Гілевич І. Абрамов, 1. Анюшків, А м Джинджиристнй. М Мех, С. Во- 
паиії $Л6 10 Тог о-ж самого дня сфор- Стояк М-Ровлюк, Н Фрунчак рожбит. А. Ііавлнч, С Радчев, Ф Кер­
мовано комітет, який негайно взявся По $1.00: М І овенко, М. Корнгцька, ничний. І Онхцький. II. Яцишин, Г. 
за активну працю, щоби якнайшвидче H І хсяк Н Савчук. Н Бо мок, В. Масляк. Т. Боднарчхк,. С. Семенюк,
зібрати жертви на цю гак пекхчх Т>Рман-Анна Пірковська, Т Кобзей. \\ Савчук. С Батрин, Ф Плавуцький,
ціль. Членам і членкнням згаданий Рв^ом $80.27. С. Корбан, Н Кузенко, Н Свердун,
комітет пороздавав лісти до збиран- 8С1М жертводавцям шира подяка. <р Ангонкж. М Ковальчук. М Бой­
ня жертв, як також разом з відділом 3 товариським привітом, чхк, С Лазархк. Т Бойчхк, М. Ясі-
С М постарався у строїти для це і ці- Робкор. гювський. II Бойчхк, А Качмар, І. Ю-
ли концерт-мітіш. Що відбувся в Ht ------------- зенків, А. Лучка, Ф Джинджиристнй.
ділю вечером. дня 1ч вересня ц р ЬЕЛВЮ АЛТА Від імени монтреальського Коміте­
нт концерт не прибуло багато людей ^ J ту Несення Допомоги Жертвам Пове-
з це і причини, іцо багато робітників Дориї і Товариші* ні на Західній Україні я на цьому мі-

«Я“оНщ«Ж™х, «кГ“.ДІс "біли! ІЬ-снл*-.. Кш ПОЧТО.ИЙ переказ jjj Ш"РУ П°ДЯКУ «сім жер-
на суму $159.0з на допомогу потер- 
твшим від повені робітникам 
нам в Східній Галичині і Буковині.
Коли тільки дійшла до нас вістка
про катастрофу в рідномх краю, так

АРБАККА, МАН.Р1ДЖАПНА, САСК.
ЕРІЯЛ, АЛТА.

Тон Іван Тимощук зібрав на лісту 
ч 13 на допомогу жертвам повені в 
старому краю від слідуючих:

По $1.00: Іван Тимошук, Катерина 
Тимошук;

По 25 ц.: Василь Тимощук. Стефан 
Тимошук. Разом $2.50.

Дорогі Товариші!
Я дістав від Вас лісту для збирання 

жертв на допомогу потерпівшим від 
повені в Східній Галичині, але не 
зможете собі уявити, як тяжко прихо­
дні ься збирати ці жертви. Тяжко зі 
збіркою тому, що наші місцеві фар- 
мері вже були понатягані ріжними 
панками, в роді Назаруків, та їм 
подібних. Все-ж таки я обрав $3.25, 
шо і висилаю на руки Вашого комі­
тету Зложили слідуючі:

По $1.00: Григорій Король, Василь 
Котик.

По 50 ц.:. Петро Давидюк, Домка 
Котик.

По 25 ц.: Єлисавета Котик.
$3225.

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Василь Котик.

Дорогі Товариші!
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ПАЙНЕИ,

Тов. Іван Родич жертвував на до­
помогу жертвам повені в Східній Га­
личині $1.00.

МАН. ОДЕСА, САСК.
Тов Т Кардані зібрав на лісту ч. 83 

на допомогу жертвам повені в Сх. 
Галичині від слідуючих:

По $1.00: Незнаний, Т. Кардаш, М. 
Сохацький.

По 50 ц.: В. Ман ке.БОСТОН БАР, Б.К.

Тов В Семіичук зібрав на лісту ч 
55 на допомогу жертвам повені в ста­
рому краю від слідуючих :

По $1.00: В Семіичук, В. ІІалама-
Разом $2.00.

Разом $3.50.

ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.

Т-ка Д. Кавецька зібрала на лісту ч 
84 на допомогу потерпівшим від по­
вені в старому краю від слідуючих:

По $1.00: М ІПимків, Д. Старчхк, 
Д Кавецька, Іван Галадрига.

По 50 ц.: Ю. І Іазюк, А. ІІазюк. 
Разом $5.00.

ГРІНКОРТ, АЛТА. і 125)
Дорогі Товариші!
Я. пише підписаний, посилаю до Ва­

шого комітету $5.00 на допомої х 
тим братам і сестрам на Західній У- 
країні. що наслідком страшної повені 
осталися без даху над головою й без 
куска хліба

ВОКЕРВИЛ, МІШ.

Тов. Стефан Ільчишин жертвував 
на лістх ч. 43 на допомої у жертвам 
повені в Сх Галичині $1.00.

ПОШУКУЮ свого брата Петра Ме- 
нссору (с. Сопка), з місточка Білий 
Камінь, пов. Золочів, Галичина. При­
їхав до Америки 1913 р. і перебував 
в Пасайку. Його брат Михайло при­
їхав цею року до Канади і дуже про­
сить брата, щоби написав до нею 
лист, бо він має до неї о дуже важні 
справи зі старого краю Прошу пи­
сати на адресу:

Mike Мелічогн •
Р. О. Box 66.

Capreol. Ont.

що самі вони родилися під селян­
ською стріхою й голод і нужда їхніх 
братів і сестер їх не болить ‘Нехай 
їм Польща помагає*

З товариським привітом.
Ю. Бараниця

висловився
СВИФТ КОРЕНТ, САСК.один недолюдок з патріотичного та­

бору. Та нічого в цьому дивного, бо 3aPJi в на,с сформовано комітет, який
занявся збиранням жертв на згадану 
ціль. Колскта хата-в-хату відбулася 
в днях 17. 18 і 19 вересня й ломимо

ТОРОНТО, онт.
Дорогі Товариші!
Ми, робітники в Свифт Корент, як 

тільки довідалися про повінь в ста-

ФЕНІКС, АЛТА.З товариським привітом,
Григорій Бучко

н.івчіиися вони так в своїх жовтень­
ких організаціях To-ж таких людей
Н ,1 ЦЬОМХ концерті не б
ше ці чесні робітники і робітниці, що іто1 ° шо робітники зараз дхже мало ромх краю, наслідком якої потерпіли 
належать до робітничих організацій. пР*шюють. бо тільки день-два в тиж- селяне і робітники в Східній Галичині 
або снмпатики наші, які відчувають !Н|> 36фка випала вдоволяючи. При- і Буковині, скликали негайно зібран- 
горе і біль нещасних жертв повені , хильно до це і справи віднеслися ро- ня й сформували комітет, який заняв- 

Концерт-мітінг почався І і точим Ін- бітники рІЖИИХ національностей й ся збіркою гр<лисй на допомогу жер- 
терн аніона лом, який відограла і ви- *ЄРТН'В-ПИ нл Цк» ціль хто кільки ми ^^повені. Зібрали ми на цю ціль 
співала лрхестра С М Опісля забрав ІМІГН"‘ BO-1tKmP,B • жертводавців: $35.00, що висилаємо на руки голов-
слово голова концерту т Сюсак і п >- Товаришки II ВоШко і В. Джелип ного комітету х Вінніпегх 
ясмив присхтним. в якій ціли відбува- .ра ’и Hd л,сти 4 hH4- 1 ь8ь в,л На лісту ч. 423 зложили датки елі- 
еться цей концерт На павзі вистх- ' ‘^ дхючі
пив з пре мовою і Коб лей. к чрнй По $2.00: Р '•Ьчел. Н Кхрилкік Д. По $5.00: Юрій І ерилевнч.
приїхав до Саскечеванх помочи фар- 1'ша.і. . 1 Р >шк Дж- н.. н енд К-»в- По $3.00: Посиф Сеник
мерам змолотити пшеницю, а іц- це **нс. Н МскДчталд А Галворт, Лет- По $2.00: Д Крхль. А. ІІлоткін
Ах лл не тіл я, то загостив до Укр Роб бридж Брх рі. По $1.00: І Гідик, Ф Романко, В.
Дому В цілої одинній промові п;ч>- По $1.00: 1 В Кір. 1 X Барбер, І. Томко, В. К :єпарчук,, М Стадник,
мовець звехвав положення у країн -1 Бишан, L Фотєнас«< Кар Рей. І Мет- Г. Іванчх к. М. Пшед^оєвський, Д. Іван-! 
ських робітників : селян на хатній н 1 букер, 1 Ковіс І Фіденато. чхк. І. І регоровнч. " І. Оса чхк, А. По- 
Україні ще від 1914 року Прочитав Паван, Е. \ Гарпер. I II Кінг- hèpo-ник. І h Лейкок. М Доланд 
кілька, (гривкін з ‘У Р.В ‘ про насіті і- СІ°Н- Лр Рейніорн. Барлас, І Me- І 1 Ґрік. І Бабич. І К -ьський 
ки іюбені Й залпе л юна в д » прйсм- к' •< айр І Мід. І K-пт..нд, В Р По 50 ц.: А. Романко, М. Король 
них. щоби поспішили ним жертвам < : ари. С Т ! > мбл. М Фейверс, А II Кісіль 1 Бевський І Дідлк к

Бо бідним робі і ни - Педжет І І > днин. В Ь.тінсгон. В .Іідлкж. В. Снігур. С- Чаліб. С Сті­
нам і селянам и • іьськ.і шляхта не М- Ніхчк е, ! Серра, М Пірожак. венс. В Стівенс. М. Кірк І Ріксон. 
Поможе, не яом • VIь їм панські ні Ф Кал. ей їм. Мре. І Іхдьін. С. По 25 il: П П Іак, Н. Зумл. і І. То- 
попівські комітети Біднякам поможуть, Чяровани, В. Дже.тип ф Мав рис. А. норове ька. .1 Лені 
дише ..рганізова'., роАіїникн і !- pue Л "е*. .1 .1. І. Сіерб». І К Всім кері»...и»иям щира п..»ка
рі Щиро иідсукнуаж* присхтні на Сірст, П . Іасніврі. С Бог єн, І. Сте- Не табхвайм.. 
цей зали», бо хоч і невеличка горстка і £аней. 1> Морабгт'о. І. Еді. В Колл 
присутннх що бх т і на цьому концер-- В Гамсом. у Фіденато. В Мх стеца 
ті. дложнла на цю ціль $80.27. Ile t По 75 ц.: Мре. В .МекДоналд.
найкращий доказ, що українське р- По 55 ц.: І Н- нлс
бітннцтіїо відчуває горе наших брат--в ! По 50 ц.: А Квінтедьо.
і сестер ь старому краю і спішить сон, II Ковнпіссо, А. Олени. І 
йому зі своєю щедрою допомогою 

Отож комітет посилає ці гроші на 
руки комітету у Вінніпегх. а кампанія

Тов II. Гошків зібрав на лісту ч. 32 
на допомої у потерпівшим від повені 
на Західній Україні від слідуючих:

По $1.00: II Гошків 
По 50 в.: Ів Красуцький, Катерина 

Стасів, Д Драгон.
По 30 ц.: Павло Тутичка.
По 25 ц.: Магда Ласичхк. В Ласи- 

чук, Стефан Бойчии, Василь Кор-, 
тіський. М Каськів, С. Андрхсик, К) < 1-4) 
Попович. Ф. Прокопів 

По 20 ц.: Павло Якхбовський Ра­
зом $5.00.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ на 

схмх $7.75, які я зібрав на лісту ч. 21 
як допомогу жертвам повені у Схід­
ній Галичині і Буковині 
слідуючі:

ЛЕТБРИДЖ. АЛТА.
Дорогі Товариші! 
Посилаємо Вам почтовгтй Зложили

переказ
на схмх $148235, яка вплинула зі збір­
ки хата-в-хату на допомогу потерпів­
шим від повені в старимх краю 
лєктою занималися робітничі органі­
зації. що існують при відділі ТХ'РФ- 

.’І;сти покищо задержуємо ше

По $1.00: Петро Копинський, Ма- 
туш Сегеч, Іван Метех, Іван Дмитрик, 
Джан Боскі, Френк Барноски, Іван 
Колодій

По 50 ц.: Олексій Фаріон.
По 25 ц.: Андрей Крегель.
Всім жертводавцям складаю іцирх 

подяку

Ко-

ПОШУКУЮ свого приятеля Крі- 
занта Савчука, з села Мові Мамаївці, 
повіт Чернівці. Буковина, 
би про нею, або він сам, прошу зго­
лоситися на адресу:

Діхг

Хто знавЗ товариським привітом.
За Відділ ТУРФДім

В. Бойда, секр
ЛЕИК ВЕЛЕЙ, САСК.

З товариським привітом,
Петро Копинський Тон V Галіган зібрав на лісттх ч 

4-1 на допомог х жертвам повені в 
старим\ краю від слідуючих 

По $2.00: Гео. Галіган 
По $1.00: Василь Рубхляк 

$3.00.

Wasyl Sawchuk 
IV О Box 1130,

Port f'olborm*. Out
ВЕПН. АЛТА.

СТ. ДЖОНС, КВЕ.Іорогі Товариші!
І Посилаю В.ім почтовий переказ на 
, ' м $78.70 н, юпом.іх потерпівшим 

У ' вп повені на Західній Україні. Гро- 
ий ці зібрав наш комітет, який був 
вмбраний на масових зборах 
панію продовжаецо даті 
jтводавціь будуть надіслані пізніше 

З товариським привітом.
За К-'Мітет.

(124)
Іорогі Товариші!

Посилаю Вам $18.40 
нашим потерпівшим від Повені братам 

,і сестрам в старомх краю, „
; брав на лісту ч. 346 між робі 
І в фабриці. Жертводавці слідуючі: 

По $2.00: І* Волошин 
По $1.00: К). Несторович, М Коро- 

А Хомик. Б. Несторович. І По- 
буриний, Т Кхрик, В Шушко. П. 
Чиртковський, М Чепіль. Василь Хим- 

РОСЕР, МАН. ,,л ч -'і Хомик, С Ченстоховсі.кий, В 
Журанінський. М Радик, Ф Осіапо-

ІЮШУКУК.) свої о в х йка Василя На- 
тинюка, походить з села Кут. повіт 
Скалат Галичина. Тому три роки бх в 
в Монтреал і а1 тепер vnte десь гтере- 

Тов. І Круп зібрав на лісту ч 510 j бувати в иншій мїсцевости в Канаді, 
на допомогу жертвам повені в ста- Хто знає про нею, або він сам, хай 
ром-, крак* від слідуючих :

По $3.00: І Круп
По $2ЛЮ: С Погрищук, II К> шнір.
По $1.00: М Кхшиір 
По 50 ц.: Я Кушнір. Разом $8,50.

на допомогу

допомої ою
тниками

ЛОНГ ЛЕК. ОНТ.
(Октопус).Імена жер-

і на далі за наших го- 
і'Дних братів і сестер в старому 
краю й при кожній нагоді збираймо 
їм грошеві латки на допомогу.

З товариським привітом.

зголоситься на мою адрес\ 
John ('hodorowski 

IV О. Box 72,
Valley Falls, U. Iі Тов. Петро Кохан зібрав

■78 на допомогу жертвам повені 
в старому краю від слідуючих 

І По $1.00: Петро Кохай. О. Кохай. 
М Проток. С Борса. А. Соколов- 

іський. Т• Соколовеька 
По 5С ц.: А. Борса.

« 127)Час Емер- 
знеовл.

Мре І Г МекІ Ін. С Розі. Мре А 
Вслтенс, І Контгенс. Ю Гапчхк. І.
Лері. І. Екзвіо. h рік Гегиленд. Р Яхі- 
н... L І регоровнч. Тетянна Грегоро- Дорогі Товариші!
внч. І. К.лнср. І. Дінпл.. Мре І Посилає, Кіи $7.00. що « зібра» на
Джордан. І. Новлс. І . Іінси, Г Джап- лістх ч 6 на допомогу братам і се- ;, 
сон. Д І алл, ,1 Моріс. О. Бертоя. сірам шо потерпіли від повені в Схід- 
У Ьравн. fc І еймейкерс, А В. Вік- ній Галичині і Буковині Зібрав не- 
стром. 1 Кембел. L Гієтерс. Ф. Пе- багато, бо знаходжуся bv окруже нию 

Мікленд, L Алсоп, L Гилл, де свідомих робітників мало.
С. Фішер. І Фшіер, Е. Роде. С. Ко- і Слідуючі зложили свої датки 
ліизгросо Ф. Капрон С Андерсон По $2.00: Іван Рапко 
С. Овей. С. С. Mtiep, Т. Де йорж. Джас 
Кердл. Г. Бенін 

По 35 ц.: М. Беррі.
По 25 а.: Б. Барберо.

А- Веде, Г. Крісті. Н Ол

на лістх ; вич
і4 По 50 il: К Козак.

По 40 ц.: К) Хитонюк 
По 25 il: М Крамар, Петро Бхрнч 
Всім жертводавцям ширл подяка 

З товариським привітом,
йосиф Несторович.

ПАКСЛЕИ, ОНТ. ПОШУКУЮ свого брата Дмитра 
Дорогі Товариші' ' і ^,ису' 3 Ьілої гмвіт Чорзиш
Одержавши від Вас лист, шоби зби- 1 Іриїхав до Канади 190-j р., а останній, 

рати жертви на допомог х потерлій- тист з Розелянд, Б К я мала від ие- 
111ИМ від повені в старому краю, я оце ю 1916 р Там він працював в майні 
посилаю Н.ш ви себе $24». б . більше j ,м|нив 6ve CBOt , „ Крис,
зараз не можу Тут е парх хкраїн- » . . , *ських робітників, але це такі люде. ^ІО знав*^и» ВІН тепеР перебуває,

або він сам, хай напише до своєї ct-

КОНКВЕСТ, САСК.
для жертв повені продовжається да­
лі Ми не сміємо б>ти безчинними 
так довго, як довго вони будуть по­
требувати допомоги Наприкінці т 
Дхбик зложив подяку всім жертво­
давцям і концерт-мітінг закінчено Ін­
тернаціоналом Прмсутні розійшлися 
вдоволені, бо кожний відчув, шо 
сповнив діло, яке повинен сповнити 
КОЖНИЙ чесний робітник і робітниця. 
To-ж на ньому місці прирікаємо, що 
будемо і на далі помагати нашим рід­
ним в старому краю, будемо докла­
дати всіх старань, шоби зібрати як

Разом 54L50.

ТЕЙЛОРТОН. САСК. ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.
Т-ка С'>фія Собуляк зібрала на лі­

стх ч. 60 Не* допомогу жертвам по­
вені на Західнінй Україні від слідую­
чих:

По $2Л0: Л Савчук.
По $1.50: Анна Козенко
По $1.00: Софія Собуляк. Василь 

Собуляк. Розалія Собуляк, Ева Самоїл. 
Павло Ілашук. Разом $8Л0.

j Тов. РІосиф Марціський зібрав на 
лісту ч 6 на допомогу жертвам пове- 

j ні на Західнінй Україні від слідуючих :
Пл flMiU - „ .. .. По 54 U.: Посиф Марціський. Зофія
По $ІЛ0: Никола І хменний. МихаЙ- Марціська, Никола Покорний, Костии 

до Максимець. Олекса Медвідь, П Мартинюк. Петро Климик. Настя Кли- 
Лилнк. П. Закошеляник імик

З товариським привітом.
Іван Рапко

шо не думають про ніщо инше тільки
про себе. Приходять до мене читати ! стри, бо Його старенька матір хоче 
*У Р В * а передплатити собі їх не хо- j довідатися про 
Ч>7Ь. Повинні-б вони зрозуміти й j 
відчути горе й нужду других, бо й 
самі вони можуть колись стрінутися 
з нешастям

нею. Писати на ад­
ресу

Fawrona Кгу*а 
37 Grove St., 

Winnipeg, Man.
T Клейтон. ‘ 
ивер, Е А-.

По 10 і: Кася Марціська. Разом 
$3.10.

З товариським привітом,
Андрій Корнат. ( 123)

V. „ . .... ... ................................... _ ...

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ВІВТОРОК. 11. ЖОВТНЯ 1927. Число 122.

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД­
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.
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